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Nadesl j, a  nie „umówione przez Berlakcje ręko
pisy bęJr zwracane auWrom jedynie wówczas, gdy 
dołączone z o -*auą znaczki pocztowe oa op*acenie prze
syłki zwrotnej. PreŁiimerata miesięczna 4.5C ZŁ, 
i  ednoezcmi-i-i i<- domu 5 ZŁ Na prowinej' dopłata 

porta. Konto czekowe! Warszawa 658. ___

Wielkie zwycięstwa armji niemieckiej
pod Dniepropetrowskiem i Wielkiemi Łukami.

Zwycięskie operacje pod Tallinem i na froncie fińskim. — Zniszczenie torów  
kolejowych w rejonie Moskwy i Leningradu.

Z głównej kwatery Wooza 28 sierpnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje:
.Jak już doniesiono w komunikacie spe

cjalnym, formacje armji pancernej genera- 
•< -pułkownika von Kleisij w oniu 25 sierp
nia po ciężkiej walc. zajęły szturiren przy
czółek ' o wy Dni er i .■strowra i tamo 
jniasto. Także i iw pobliżu ujścia Dniepru 
I n«. południe od kijowa pokonane zostały 
ęstatnlb. stawiające Jeszcze na zachodnim 
brz, gu Dniepru opór siły nieprzyjaciela, 
tteśi iowo i , walci wręcz.

Na wschód od Wielkicn Łuków okrs, 
toni i zniszczono. Jak również Już podano 

doniesieniu >adzwyczajnem. po kilku- 
Jrinwyt.. i zaciętych walkach główne siły 
<2 armjl sowieckiej. W  red na: te wpadło 
Przeszło 30.000. Jeńców uraz 400 u z im . N i>  
twykle wysokie krwawe straty nieprzyja
ciela ustalone zostały na przeszło 40X00 
«ąk ij”ch. Miedzy Jeziorem ili..e.. d zatoką 
fińsftą, Jak równik poJ Tallinem i na 
froncie fińskim, operacje maja przebieg 
W uals cym ciągu zwyr-vskl.

Lotnictwo zadało c.iirie ciosy zbiorowi- 
ckum wojska na wschód od Kijewa i nlsz- 
JŁyło ze stałym skutkiem sieć kolejową na 
Cachód ud Mc- :vy #rr w rejonie Leningra
du. W  zatoce Fińskiej forinacje samolotów 
rojowych zatopiły cztery sowieckie trans

portowce wojekowp, łącznej pojemności 9 
<ys. ton, uszkodziły ciężko cztery da ze 
transportowce wojskowe I uzyskały tra
fienia bombami w je n .) kontrtorpeduwiec 
i w okręt dowódcy flotylli. Dwa dalsze 
kont ■torpedowce zasiały ciężko trafione na 
wschód od półwyspu rybackiego.

W  walce przeciw Wielkiej Brytanji lot
nictwo bombardowało ostatniej nocy urzą
dzenia portowe na angielskiem wybrzeżu 
wsch-dniem i lotnisk na wyspie.

Podczas próby zaatakowania w dniu 
wczorajszym zatoki riiemieckipj i wybrzeża 
Kanału, brytyjskie lotnictwu utraciło 23 sa
moloty, z których 11 zostało zestrzelonych 
w walkach powietrznych, cztery przez ło- 
dzit strażnicze, po trzy prze* «l.tyJerJe przt- 
clwlbtniczą i dwa przez drtylerją mary
narki

Podczas ataku , niemieckich saijihlotów 
oojowych w nocy n « 26 sierpnia na bazę 
flotową Aieksan IrJą trafienia roni ba r i  
wyrządziły wielkie zniszezsnia w ii tąaze- 
r.iach portowych i  kolej ot. yc li.

Brytyjskie sahrojoty zrzuciły ostatniej 
rtoes oomby rozpryskujące i zapalające pa 
klika miejscowości w Niemczech zachod
nich i puludiiiuwo-zacliodnfch, między m- 
■■umi na dzielnice mieszkaniowe w KolonJL 
Aityierja przeciwlotnicza zestrzeliła dwa z 
atakujących bombowców.

M M U e M p iD n im e m
w ogniu walki.

Berlin, 28 sierpnia, 01,, nzywn postępuj, 
baprzóń we wszystkich Lierankacn, ■ po 
dniach, w których 1 iletyn wojenny o* 
<na]m 'j planowy przeoleg akcji, komuni
katy specjuCne wymieniają znó v nowe za
jęte miasta, czy też dals :e pola bitew. W  
Jtnlu walki znalazły i lę takie miejscowo- 
h i, jak Wielkie Łuki, które od czasów Ba
torego nie były nigdy tukanem baju. W  
ł j h b  wojny świiatowej front niemiecki 
*»trxy..iał się nad Dzwiną, a również lewo. 
6krzydfowu korpusy Napoleona nie osią
gnęły H i daleko wszerz m> ■ -u na Mo- 
•kwę, poucza, pamlątnego roku 1812.

W  olbrzym iej b itn ie pó j W ielkiem i Łu- 
®ami niemiecka arm ja zdobyła'' ogromne 
uuści materjału wojennego i  zajęła zna- 
c|ną połać Rosją a przedewszyetklem wy
równała Iłuję frontu, biegnącego teraz w 
Itn ji prostej na południe od jeziora Ilmen 
w kierpnku rejonu Smoleńska. Pojezierze 
Sh północ od górnej Dźwiny stanowiło już 
sąmo dla siebie zaporę trudną do przeby ■ 
®ia, teraz zaś po Osiągnięciu wyżyny W a ł
ta jsk ie j i znajdujących się tam źródeł 
‘wołgi, _ doprowadzono do skutku jeden z 
Ważniejszych rozdziałów oałego strategicz
nego planu.
. łtonuęazy W ielkiem i Łąkam i a Moskwą 
J 3t w lin ji powietrznej 475 km, przyczem 
°ba te miasta leżą niemal na tej samej 
szeróKoęci geograficznej. Łączy je  „wyty- 
Jzuna jak poJ sznurek" lin ja  k o le jo u ,a  
tylko jedno jedyne miast,. Rżew  położone 
had W ołgą  posiada na tej tak długiej tra
cie węzłową stację kolejową.

Zagrożenie łłówne] llnJI oporu z pół
nocnej flanki moce pociągnąć aa sobą 

’ nieprzewidziane skutki,
nie chwil iwo trudno czynić jakiekolwiek 
Przewidywania co do daiszogo ceiu, jaki 
Pia przed sobą ta armja, ktora> w  ięła  do 
Pięwoji kilkadziesiąt tysięcy jeńców so
wieckie! i posunęia się na południowy 
Wschód od jeziora Ilmen.

Jeszcze tylko drobny skrawek Estonji 
pozoptał bolszewikom ze zdobyczy lat
1939/40.

Wokół stolicy tego kraju toczą się 
zacięte walki,

gdyż wszelka lądowa droga odwrotu zosta
ła zamknięta praed okrążonenu oddziałami 
Czerwonej A rm ji. Tylku drogą morską lub 
powietrzną, udaje się jrszczt bolszewikom 
nawiązać łączność mitjdzy Rewalem z na- 
czelnem dowództwem frontu północnego. 

Znaczenie Rewalu zwanego po estońsku

Tallin, nie jest zresztą tak wieikie, jak  np; 
CJesoj, gdyż nie posiada on ani trzeciej 
cz( śc; ludność’ czarnomorskiego portu, 
Ch-ilowo jest jeszcze Rewal Jstatnim, po
za Kronsztadem i Leningradem, portem 
pozostającym w posiadaniu Sowietów na 
Bałtyku, Przyparci do brzegów morskich 
bronią się tam bolszewicy rozpaczliwie, a 
transportowce, które chcą zapewne urato
wać „to, cc się tylko da‘ nie mogą prze 
cięż ocalić całej okrążonej arm ji i  prze
wieźć je j przez śledzoną czujnie zatokę 
Pińską do Leningradu.

Z chwilą zajęcia miasteczka Ł o g »  nad 
rzeczką tej samej nazwy

wyprostował się także północny odci
nek frontu,

biegnący od jeziora Ilmen do zatoki P iń 
skiej, Obszerne półkob, które mogłob, od
ciąć Leningrad od południa w ? peinilo się 
też w znacznej części, a nader Krótki pro
mień 70 km oddalenia niemieckich stano 
wisK od tej .stolicy każe włńazom sowiec
kim nzbiajać nawet cywilną ludność w o- 
czekiwaniu oblężenia.

i>n iepropetrowsk, czyli „przechrzczony" 
tak przez bok zewików Jekaterynosław, le
ży w  odległości 900 kilometrów od grani
cy Generalnego Gubernatorstwa r dnia 22 
ciwrwca br. Przebycie takiej przestrzeni w 
ciągu dwóch miesięcy, w obliczu choćby 
ustępującego nieprzyjaciela, nie zdarzyło 
się jeszcze n igdy w historji świata, a więc 
tok akcji choćby nawet nie zasługi vra! na 
mianP błyskawicznego, był jednakowoż 
rekurdowo szybki.
, Trudno w  paru zdaniach nzmysłonóć 

znaczenie Dniepropetrowska, opanowanie 
zapory Drieprostroju i przebycie Lmiepru 
w tern miejscu dla dalszego przebiegu w o j
ny. Tern samem otwiera sl( bowiem bro
niona zaeięcie brama wgfab najnardzie] 
uprzemysłowiony„n obszarow Jicratny i 
węglow.igo zagłębią donecklego.

Tak oto najważniejsze ośrodki sowiec
kiego urganizmn gospodarczego znalazły 
się w  tr*eciiii miesiącu wojny na przedpo
lu lin ji bojowej.

Berlin, 28 sierpnia. Niemieckie wojska 
zajęły miejscowość Borysław!, leżąeą u 
ujścia Dniepru.

Poprzez gęsto ułożone pola minowe i be2 
współnaziału wozo w pancernycłr r dział 
szturmowych w targnęli żołnierze niemiec
kiej piechoty do wspomnianej miejscowo
ści. W  niezwykle utrudnionych walkach 
dom po domu oraz w akcji wręcz załama
li niemieccy żołnierze występujący m iej
scami zacięty opór bolszewików Uzbroje

ni w granaty ręczne, broń automatyczną 
oi-az z bagnetami na karabinach musieli 
oni zajmować i oczyszczać z nieprzyjacie
la dom po domie i nlicę po ulicy.

W  toku tych walk jod iń z pułków pie
choty niem. zlikw. idowai 5 bataIjonów so
wieckich, uzupLiniouych oddziałami sape
rów i artylerji. Do niewoli wzięto 1.500 
żołnierzy sowieckich. Ponadto nieprzeli
czone zastępy poległych bolszewików za
legały ulice miasta.

Skuteczne ataki powietrzne 
na okręty sowieckie.

Berlin, 28 sierpnia. Niemieckie samoloty 
bejowe zaatakowały w dniu 25 eiorpnia 
skutecznie bom m..i I „ronią pokładową 
liczne statki I okręty bolszewickie.

N „ Dnieprze zatopiono pomimo silnej 
obrony dwa ttóbro.ior-’, czółna ciężarowe 
sow iecka a celną bombą ciężko uszkodzo
no sowieck* riOLitor.

W  rejonie m orslim  koło Odessy kilku 
krotnie trafiono bombami bolszewicki 
transportowiec wojskowy pojemności ‘800 
brt. Wskutek trafienia mas^ynj tej jed
nostki wstrzymały ruch, a. statek zatrzy
mał się ma falach siln ie pochylony.

W  zatoce Fińskiej poważnie aszikodzuno 
jeden okręt bandilowy, a na zachód od 
Hangee pięć sowieckich ścigaczy.

Nlem^eól ie samoloty bojowe zaatakowa
ły  w  dniu 25 sierpnia w  -zatocf Fińskiej 
cieżkj krążownil sowiecki. Krążownids so- 
wiecki zos, ą- trafiony czterema bombami 
ciężkiego kalibru i naniósł silne uszhouze 
nia. p o  uderzeniu Domb zaobserwowano 
kilka po sobie następujących efcsplozyj. 
Samoloty niem ieolie zaobserwowały po u- 
pływie około 2! minut pc ataku kilk . ma
łych okrętów, które wzięły na pokład za
łogę trafionego krążownika sowieckiego.

Należy się liczyć, że ta ciężko uszkodzona 
jednostka „atonęła.

Zbombardowany krążownik posiadał
8.000 ton wyporności i należy do Kiasy 
„K irow a". Zosta/ zbudowany w r. 1936 i 
posiadał ^.yrzutnie samoiotów służącą do 
wyrzu*-.f>nia ,w powietrze dwóch lub trzech 
samolotów. Wśród załogi liczącej 624 lu
dzi, bombardowanie wyrządziło poważne 
straty.

Okręty sowieckie toną..
Ryya. 28 sierpnia. Operacje minowe nie

mieckiej marynarki wojennej we wschod
niej ck.ęścF morza Bałtyckiego przyniosły 
dalsze -uksesy

po straceniu prze* oolszewików * dniu 
22 om trzech , wielkich transportów jow 
wskutek eksplozji min, w jechały , według; 
ostatnich donleel^Ji, na niemiecki© zapory 
minowe: jeden kontrtorpud„wie( sowiecki, 
traj okręty ns cdlowe i dwa poszuK.wa- 
cze ińin, które zatonęły w  prżeciągu bar
dzo krótkiego czasu,

W  tym samym rejonie morskim niemiec
kie siły morski© ogniem artyleryjskim  za
topiły jeoęn sowiecki okręt-nysoernę

W  dniu 26 sierpnia br. sowi >CKr żegiugu 
poniosła znów dotkliwe straty na wodach 
zaiokl Fińskiej. Chcąc przebif sii przez 
zaporę minową, trzy sowieckie sta tai to
warowe natknęły się na miny morskie 
i natychmiast zatonęły,' ,

W  wyniku ostrzeliwania a-rtyicrji lądo
wej, kilka celnych pucisków Syndło na pa
rowiec towarowy pojemność: 3dl)0 ton, na 
którego pokładzie wybuchł oożar. Statek 
ten pozostał na miejscu, przechylony na 
bok, otoczony kłębami gęstego dymu i pło
mieni.

Mniejszy sowiecki statek bojowy, zdazn- 
jący z pomocą statkowi towarowemu, zo- 
stai FiiLair^ j.tnie trafiony, wskutek ozego 
pofjzedł na dno. Jednostki fińskie, zajęto 
oczyszczaniem terenu jednej ze zdobytych 
wysp w zawce Fińskiej zajęły ostom dział 
sow ieck ie!, jeemn holownik oraz jedną łódź 
motorową.

Wielkie pożary w rejonie 
Petersburga.

Berlm, 28 sierpn.s.. Lotnictwo niemieckie ró
wnież w  ti_in 25 sierpni: wspomagało operacje 
aernji niemieckiej szeregiem różnego rodzaju ak- 
c/j un i-ijiu froncie wscbudiiiin.

Na różnych Odcinkach p-ziirwana w  w ielu  
punktach k ilka lin ij ko le jow ych  w ielu  celnemi 
bombami, W  szczególność’ sam oloty niem ieckie 
obrzuciły gradem celnych bom b lin je  kÓlejoWe. 
p-owadzące w  stronę Petersburga. Vi środkowej 
części frontn wschodniego zniszczono w spo„ób 
niezwykle, dotk liw y główne 1'nji. k o le jow e w  re
jon ie  Snowsk— K onotop— Sgotw, ł. k ilka  pocią
gów  transporlowycn w ykole jone.

W  nocy na 26 sierpnia iotniey niemieccy pu- 
nownii atakowali dworce i niijekty kolejowe w  
rejonie Petcrsbnrga. Przez szere; godzin Inny 
licznyeh pożarów wielkich rozmiarów oświetla
ły ciemności nocne.

Krwawe straty cofających się 
oddziałów sowieckicn.

Berlin, 28 sierpnia Lotnictwo mimie© 
kie dokonywało w dima 36 sierpnia pości
gu za ©oiającyml się w lojunie na północ- 
ny-wschód o<‘ .Duiepropetrowska hoLssu 
Wikami, zadając far bombami wszelkich 
kalibrów oraz ognucm z broni imkladowej 
bajdzo ciężkie' 1 krr«.wc straty.

W  rejonie Czernichowa cexenj nieustan
nych atoków niemieokioh były koncentra
cje wojsk, e ton owi ska polowt, obozy iraa 
kolumny samochodowe. Wszędzie zaobser
wowano niesłychanie silny skutek 
niemieckie.
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Ostra krytyka japońska 
u* owy Churchilla.

Pociąg amunicyjny wyleciał Niemiecki *r- 
W powietrze, tylerja. skon-

sygnowana w
'dolnym bifcgn Dniepiu, ostrzeliwała w dniu 26 
sierpnia br, t dobrym  skutkiem sow ieckie p ozy
cje bo jow e n.a wschodnim brzegu tej rzeki. Celne 
pociski zn iszczyły pociąg pancerny oraz sow iec
k ie działo na szynach.

Serja celnych granatów z dział niem ieckicn 
dosięgła pociąg z amunicją, k tóry  w y lec ia ł w  
pow ietrze W\ buch ow i temu towarzyszyła po 
tężna eksplozja. Siła je ; była la s  w ieika, że na 
odległość kilkuset metrów znajdowano odłam ki 
pocisków, kawałk i wagonów  kole jow ych , poroz
rywane szyny i pokłady, a nawet kam ienie i szu
ter z torow iska. Pozostałe części pociągn amuni
cyjnego płonęły wśród ustawicznych detonacyj. 
Przez cały dzień u.iosiły się nad m iejscem  kata
stro fy  k ięb jr  gęstego dymu.

WsKUtek tkci arty lerji n iem ieckiej jednostai 
sow ieck iej \piechoty poniOsiy dotk liw e straty. 
Szereg jednostek p iechoty rozp ierzch ły się, 
względn ie u legły zniszczeniu na skutek celnego 
ognia artyleryjskiego,

*

Zniszczenie pięciu bale ryj Na odcinki, je- 
nieprzyjacielskit,h. dnej z  niem iec

kich dyw izy j do 
szło w  dniu 26 sierpnia do Zaciętego pojedynka 
pom iędzy arty lęrją  niem iecką i sowiecką. Bolsze
w icy  artylerję  swoją dobrza zamaskowali i u- 
mieścili w  ukryłem  miejscu. Baterje niem ieckie 
otw arły  mimo to ogień, za jąw szy stanowiska o- 
gn iowe i obsypały arty lerję  sowiecką gradem po. 
cisków  ciężkiego kalibru, ja z  po k ilku strzaiacn 
działa niem ieckie wstrzelały się do celu. Jedną 
baterję sow iecką po drugiej zmuszono do m il
czenia. Ogółem zniszczono na tem m iejscu pięć 
balcry j sowieckich.

*

Zdemolowanie siedmiu Na północnym  ud- 
sowieckich czołgów, c in k „ frontu wscho

dniego bolszewicy 
starali się w  dniu 26 si-rpn ia br. powstrzym ać 
napór niem ieckich oddziałów , rzucając cm akcji 
w ozy  pąncerne- Jednostki n iem ieckich w o jsk  
pancernych, które uderzyły na lokalną koncen
trację sow ieckich sił pancernych, natychnrast 
przeszły Jo ataku i po krótk iej w alce zdem olo
wały siedem sowieckich w ozów  pancernych. 
Chcąc uniknąć ^niszczenia, pozuslałe s iły  so
w ieckie w yco fa ły  się w  szybkiem  tempie.

Olbrzymie straty oddziałów 
sowieckich w rejonie Tallina.
Ryga, 28 sierpnia. Przy bomuardowar- 'u 

objskUw na ziemi lotnictwo niemieckie 
może się wykazać w dniu 26 sierpnia do
brem! rezultatami.

Na froncie fińskim  eskadry niemiec
kich srm olotów nurkowych zmasakrowa
ły  bombami silne skoncentrowane oddzia
ły  piechoty i zmotoryzowane kolumny so
wieckie. Samochody ciężarowe i obozy 
wojskowe stanęły w ogniu. W  rejonie Tal
lin? zniszczono un lerntenja golowe I po
zycji* artyleryjskie bolszewików, a wsku
tek celnego trafienia bombami wysadzonb 
w powietrze magazyny z amunicja. Oddzia
ły sowieckie, znajdujące się w ty - rejo
nie, poniosły olbrzymie straty #  ludziach 
f materiałach.

W  noey na 26 sierpnia obrzucono bom
bami ważne z punktu widzenia wojenne
go  objekty w Czernichowie. Liczne bomby 
rozpęyskow© cienkiego kalium spowodo
w ały w ielkie spnstoszen1". Po  zrzneeniu 
kilku tysięcy bomb zapalających szerokie 
przestrzenie płonęły jak  jedno morze 
ognia.

1 Bombardowanie sowieckich arteryj 
komunikacyjnych.

Berlin, 28 sierpnia. Niezależnie od ><.!■
1 j"ch powodzenia akcyj niemieckiego lot* 
nictwa w walce z bolszewickiemi statkami, 
objektami fortecznemi oraz Koncentracja
mi oddziałów 'ojskowych, kulminacyj
nym punktem ataków lotniczycn lyły r Ś- 
wnleż w dniu 26 hm. linje komuniiucyjne 
na tyłach sowieckich.
, Dalszej akcji niszczenia poddana była w 
dniu 26 bm. lin jat kolejowa Kon utop y— 
Brjańsk,_ którą nadal ruj nu w ano do tego 
stopnia, iż na dłuższy czas będzie ona nieu
żyteczną.

W  tymże rejonie zniszczono w atakach 
lotniczycn szereg dworców i objektów ko
lejowych, które zostały zdemolowane. Zaa
takowane pociągi stanęły u ogniu, zamy
kając inne ważne odcinki kolejowe tegc 
węzła, _ Podobnie skutecznie bombardowa
no liu je kolejowe oraz stacje węzłowe w 
rejonie Piotrogrodn

W  ciągu wtorku sowieckie lotnictwo 
straciło w walkach powietrznych ogółem 
88 samolotów.

Bezsilność lotnictwa sowieckie?©.
Ryga, 28 sierpnia. Celem wspierania walk 

w  rejonie na południe od jeziora Ilmen 
ściągnięto w tem miejsen liezne zespoły 
lotnictwa sowieckiego z innych odcinków 
frontu.

Mimo to, nie udało się bolszewikom po
wstrzymać dalszego mar3zu piechoty nie
mieckiej. Podczas ataków samolotów so
wieckich na stanowiska i kolumny piecho
ty  niemieckiej, same wojska lądowe ze
strzeliły siedem samolotów nieprzyjaciel- 
lifciehi

Tokio, 28 sierpnia. „Japoi.ja nię molo 
ustąpić ani na ca!“ — oświadcza dzieunik 
„Yomlurl Szimbiin*'. komentując w dal
szym ciągu na równi z całą prasą japoń
ską mowę Churchilla w tonie Jeszcze 
ostrzejszym, niż w poniedziałek.

Prem jer brytyjsk i twierdzi — pisze da
le j _ dziennik — że Signapore, Austria i F i
lip iny są poważnie zagrożone. A le  kto ud 
początku tego roku mówił nieustannie 
o przesileniu na Dalekim Wschodzie i kto 
wywołał obecne naprężenie? Podczas kie
dy Japonja w ciągu 80 lat istnienia sto-- 
sunkew dyplomatycznych pomiędzy nią 
a Stanami Zjednoeizionemi przyglądała się t 
spokojnie, jak Stąny Zjednoczone anekto
wały Hawaje i Filip iny, oraz atakowały , 
Kubę, Meksyk i Panamę, Waszyngton ani 
przm chwilę nie prysnął wtrącać się 
w sprawy O* skibo.* Wschodu. W ostat
nim czasie Stany Zjec.nooaonc w spoisób 
jaskrawy poczęły uciekać się do kro
ków, skifii cwanych przeciwko Jąpoaji, któ
re w rezultacie duprowadziły do akcji po
mocy dla Czungkingu, blokady gospodar
czej i polityk i okrążenia Japonji.

N iewątpliw ie dl” Anglików, k tórzj w 
ciągu ostatnich kilku stuleci zbudowali 
swoje imperjum na krwi i pocie większej 
połowy ludzkości, frazesy plecione przez 
Churchilla, brzmiały jak „obór głosów 
anielskich". Oa narodów Dalekiego w scu-o- 
du jednak, „degradowanych pod panowa
niem anielskiem do ro li niewolników, m  
można oczekiwać podobnej reakcji — pi
sze dziennik „Hocai Szimbun".

Jak zwykle — pisze w  dalszym ciąg. 
wymierni my dziennik — *al i tym razem 
mowa Churchilla roiła się od pochwał pod 
swoim własnym adresem oraz pustych fra
zesów, opierających się wyłącznie na tezie, 
zt ludzkość musi i »»** "trunkowo znaleźć 
się pod władzą Anglji i Ameryki Północ* 
nej. E.a uciśnionych m.l jonów forma po
koju, do jakiego dąz^ A nglja  i Am  iryka 
Północn**, musi się jednak wydawać dzie
łem sep tana.

Churchill posiądę, ozelouść twierdzić, że

Sofjs, sk sierpnia, „Na? *■<* angielsKO-sowieeki na 
Iran  Jest -upcinie widuciiiie nieusprawiedliwiony 
tcnibardżiej, że ten reutralinj kraj nie zegrażai ni- 
czyim interesom". Te™  rodzaju siwierdzemię no- 
mentateru l-adj. iSttjskiego stano vi odzwierciedle
nie powszechnie pamiującej w  Bu łgarii opŁnJi na te
mat postępowania obu mocarstw napastniczych.

Naturalnie Anglja . zgodnie ze swoją stałe, metodi.. 
będzie w dalszym ciągu twierdziła, że walczy 
w imię wolności małych n.srodów i sprjwiedliwoici 
dla państw neutralnych. Również i w  tyzr wypadku 
Anglja  bę izie walczyła nie przy pomocy 4ołnierzy 
angielskich, a t awet nowozelandzkich, ale Drawie 
wyłączane wojsk hinduskich. Imperjum wlelkobry- 
tyjskiemu służy yiole narodów, których krew jest 
„do nabycia" i którą można dowoli przelewać -a  
sprawę Anglji.

N a  lemat jaskrawej sprzeczności pomiędzy an
gielskim imperializmem a tal zw iną anrieiską de
mokracją, pisze pnłkownlk w stanic m or "nKu Gan- 
czeff w dzienniku wieczornym „ S lo y o A u t o r  pod
kreśla na wstępie, że w momencie, kjedy londyńska 
sł(|£ba informacyjna puszcza w świat mowę Cbnr- 
chilla na temat praw i swobód małych narodów, 
»  Bliskiego Wscbodn nadchodzą wiadomości o ao- 
wym angielsko-Liolszewiokim zamacuu na Iran, małe 
państwo o wspaniałej przeszłości.

Argnmcnt przytaczany przez abu r-pastnlkdw, ja 
koby trsn nyl zagrożony przoz janlei trzecie mocar
stwo, jest v yf-cznln pożarem. Fm  tom oe„ywistem 
kłamstwem kryją się przedowszystkiem

po pierwszo źrid la  naftowe,

a  po drugie pragnienie * zyskaniu bezpośredniej 
łączności pomiędzy wojskami angielskiem! i woj
skami Związku Sowietów po fiasen, jakie spotkało 
tego rodzaju próbę nned trzema miesiącami na Bał
kanach. Dzielny naród irański jest zdecydowany sta
w iać opór, a małe narody pozyskały nowy dowód, 
aby dowiedzieć się, co ozmaozają gwarancje angiel
skie

Zaprze li, 28 sierpnia. Również prasa chorwacka 
nacechowali % Ji st glosami oburzenia z powoan na
padu angielsko-sowieckiego na Iran  i W swych 
artykułach wstępnych daje wyraz sympatji dla sta
wiającego opór narodu irańskiego.

„Łirwatski Naród" stwierdza, że ton epizod rozpa
czliwej walki Anglji nie pomoże' ani jej, ani ło
wieckim sprzymierzeńcom W ielkiej BrytŁnji. Swifcd 
czy on jedynie o tem, jak trndnn je®t sytuacja łych 
obu państw, ponieważ właśnie z 1 awantury irań
skiej mogą ono wyciągnąć jeszcze gorzką naukę.

„No i L ist" przypomina hnczuy hałas na temat 
naprawienia świata, rozgłoszony przed kilku dniami 
przoz Churchilla i Eoosevelts Euunojpćje ta w  jed
nym ze swych czołowych pnnktów mówi o „wolności 
małych narodów", którą to wośnośó obecnie auto
rzy tej onte; omowy na-nsi yli.

Belgrad, 28 sierpnia.. W  artykuł® p, t. „Sprawa  
Iranu" dziennik wieczorny „Obnova" omawia oetat- 
nie wypadki na Bliskim Wschodzie, puząe co na
stępuje: „Anglicy zaatakowali Irak pokonali Jego 
armję. Następnie rznoili się na Syrję, stanowiącą 
teren mandatowy swego Jawnego sprzymierzeńca 
francuskiego, krzelali oni bess żadnych skrupułów  
kres francuską, podobnie jak w Dakarze i Dodpo- 
iząd' owali ton kraj swoim rządom. Obecnie atakują 
oui Iran. a może później przyjdzie jeszcze na kogoś 
kolej, wszystko to zaś drieje się

„w  imię wolności małych narodów",

Ateny, 28 sierpnia. Prasa gr»clra komentnje obszer
nie najazd wojsk angięlsko-sowieckłcL na kran. 
Dzienniki Zauważają, że ten napad na mały kraj, 
prą ;nący z ł  wszelką cenę : achować swa neutral
ność, harmonizuje z całą pwlltyką Ąngiji, któjrej <1ą* 
żeniem jest jsknajwiększe rozprzestrzeńieflie woj
ny, aby w ten sposub odroczyć nieuniknioną zagładę 
jmneri"m Bryt; jakiego.

Napad angłelsko-sowżeckl na Iran  niezależnie ot.

Siany Zjednocssore dążą do zagwarantowa
nia upiat/aionyćh interesów Japonji. P ó ł
nocnym Amerykanom możemy udzielić ty l
ko jednej rady, aby raczej troszczyli się 
o swoje własne sprawy. Groźby wojenne 
Churchilla na wypadek, gdy o y tak zwan e 
żarnierzenia pokojowe A n g lji i Am eryki 
PóLioęnej spaliły nu panewce, nie są w sta
nie zastraszyć uświadomionych narodów 
Dalekiego Wschodu. Jesteśmy gotow i do 
wystąpienia nawet przeciwko najpotężniej- 
sraemu przeciwnikowi.

Islandja przedmiotem targów.
Dublin, 2S sierpnia. W  kołach waszyng

tońskich mówi się o tein, żr w erosie sr~t- 
kćmia Ru»s«veKd z Churchilietn pudjęta. 
■ ówminż rozmowy, mające na celu uzgod
nienia różnic zdań Anglji i stanów Zjed
noczonych co do sprawy okupacji IsKndji.

RÓŻnio tych podobno nie udało się u- 
Bgodnić, Obydwaj rozmówcy obstawali 
przy s./ych poglądach, Opierając je , w 
głównej mierze na przesłankach polityki 
wewnętrznej. Roosevęlt zwrócił uwagę na 
okoliczność, jakoby najszersze koła Kon
gresu doiuagały się wyjazdu w ojsk angiel
skich, aby tem samem można wyjaśnić sy
tuację, w szczególności zaś w celu unie- 
możliwienia incydentów % wojskami nie* 
mieckiemi.

Rooseyelta poictejrze rają również o to, 
j a k o D y  miał operować fałszywymi dane 
mi c o  d o  ewakuacji Is landji przez A ngli 
ków.

Ołiurchi1! dał Rooseyeltowi do poznania, 
iż źuajduje się pod Oilnym aacisjfnkn «.n- 
gielsfcich imperjalistów, którzy rezygna
cję z Islandji uważają za niezgodne z god
nością i interesaiń' A ng lji, żądając przy 
tern gwarancji na to, że ten ważny rejon 
morski przea bramami A ng lji nie pozosta
nie na zawsze przy Ameryce. M ieli oni ze 
swej strony zmnsić go do deklaracń, iż 
angielskie wojska nie zostaną wycofane. 
Pozostano więo z  konieczności przy sta
nie obecnym.

« riturasi to. niepowodzenia tej akcji jest TCD sa- 
mem prajrananieni się dc Undnoj hytuarid w  jukę po
padli obaj nr -symierzcńcy. Zaied* ie w  kilka dni po 
słyuuem epctk^uiU Ruoe woltą z Chufohilleirr i o,głc 
snenjcra z wiolks pompą programu w  sprawie 
u„Łvąęśli wib-nia ludzkości ćnglicy sami sobie za
dali Kłam, dająo nowy jowod swoich istotnych za
miarów .

Dzienniki * ' _ j )ą  następnie pyto/ple co pjm yślą  
sobie „uozuciorfi" północni Amerykanif wouco togo 
nowego pogwałcenia c olnego kraju. Naród grecki 
myill i <y,uu ni i o pogwałcony- w tak krwawy  
sposób Iranie, ten. więcej, , że z wlasnegc doświad
czenia wie on jak nie wiele robią sobie Anglicy  
z neutralności małych narodów.

Istambuł, 2 sierpnia. Napad ang lelsk ,-sowlecU  
na (ran  spćy.odowar w EgipcIe wleU.ie zaskoczeni*. 
Oświadcza saie tam że oprócz siosur nów pokrewleń 
otwa między obu domami paunjącemi, K a i1 i Egipt 
ią c ą  li an węzły tradycyjne) przyjażil bo-w ze- 
ohnie uważa się akcję brytyjsko-sowiecką jako bru
talny atak na spokojny kraj, Którj pizesirz-egał sialf 
i bez zarzutu zagranicznej pol,»yki neutralności, 
celem zaoszczędzenia oziei swej odhu-u- wy wewnętrz
nej, goryczy i ciężarów wojny.

Waszyr tan, 28 uierpnia Ani jeden dziennik wa
szyngtoński ul* podnosi głosu, in p ępienia
niesprow »k° tai i*oq angii sko-son'* ckiego atakn na. : 
' -u.- Zgodnie z tutejszem pizyslOrfiem: „wszłstko  
zależy on tego czyje oziboko zachorowało na ourę" 
nspr.w ledlim i- się tntaj to, ca potępiano w zls 
j * » - l , niemiocKlch, a ittwet przy w.iroczenh. Nie 
mloo do Zwlązkn Sowietów j k„ „niesłychaną agro- 
sję‘‘.

„Wasuington Post" wyraża w  artykule wstępnym  
opinję, i < dla Związku Sowietów I Anglji bytoby 
równoznaczne z ,,somobćjstwem"(!) tolerswanie 
wp»dnięcia Irann w ręce osi.

„Washington Daily News" znajduje wybieg, że 
„konieczności nowo izesfl.ej strategii wojennej zmu- 
ally Anglików do ’ -kroczenia do Iramu, celem niedo
puszczenia do napadu na swój własny kraj".

Również rząd śiąnów Zjednoczonych nie znalazł —  
jak wiadome —  ani jed*.-go słowa Krytyki, mimo, 
że zwyczajnie % miejsca reaguje wobec „agrcajj.".- 
Minister spraw zagranicznych ‘lu li na odbytej przez 
sieoie konferencji prasowej udzieli! z.u,peinie wymi
jających odpowiedzi i wolał raczej mówić o slyn 
nym programie Rooscvełt-Churchili, który został 
uaBwfet-iony w  tak znamienuy sposób napadem na 
neutralny Iran.

Pierwszy irański komunikat 
wojenny.

Sofie 28 sierpnia. Rad jo  Ten ora n podaje 
do wiadomości jilcrwszy irański kont uni
kat wojenny, który brzmi op^ępująco:

W dniu 25 sierpnia i godz, 4 rano w o j
sko sowieckie wtargnęły mi .terep irański 
na polneoy, ras wojska angielskie na po
łudniu i pułuómowyra wschodzie. Samolo
ty  itmprzyjacieiskie bombardowały miasta 
Arzabil. Reszt i*ad inorzem Kaspijskiem, 
Aha ł na południu, Bender Peflew i nad 
zatoką pór-ską i inne. Powstały szkody , w 
dmelnicacl miSakttni owych i wśród lu
dność! cywilnej, oo.iokiy wojskowe nie zo
stały prawie zupełnie trafione "W 'laebris 
a fty lerja  przeciwlotnicza zestrzeliła jeden 
bombowiec nieprzyjacielski.

bowiettkie Wojska zmotoryzowane do
tarły do Dżufu i Ma-ku. Zmotoryzowane 
wojska brytyjskie wtargnęły w cztereęh 
pdnktaeh kołc Khanakin, .Quash-Sz:rin,

Włsskl k«MMiknw«|Mny.
Rzym, 28 nerpnia. W łoski komnnikaF 

wojsko ,vy ze środy brzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnyoi 

komunikuję:
Pod  1 ot, tukiem nasza artylerj i skiero; 

wała swćj ogień na brytyjskrn jednostki 
pańcerne. Angielskie samoloty zrzuciłjJ 
liczne bomb;’ tia Trypolis i Benghasi. Jest 
kilka ofiar i powstało kilka szkód. Obro- 
na naziemna Benghasi zestrzeliła jeden 
nieprzyjacielski samolot w plomiemacii 

W  /!,fryce wsahodni-ej nieprzyjaciel skifc- 
rbwał potężny atak na_ nasze wysunięto 
stanowiska pod TTolchefit, które zosmO 
odparte przez bohaterskich obrońców tak 
ze i z poparciem naszego lotnictwa przeciw 
przeważającym brytyjskim  siłom zbrój* 
nym Na pozostałych odcinkach terenu wal
ki pod Gondarem m iały m iejsc„ ożywiona 
spotkam a naszych wojsk z ei nemi me 
przyjacielskiemi oddziałami, którym  za 
dano dotkliwe straty.

Naa środkową częścią mnrz: ŚródzkiJ*' 
nepn naszę samoloty myśliwskie^ p od jw  
walkę z przeważającą liczebnie nieprzyja
cielską formacją. Dwa ,,Hurricąne‘y “  mO 
stały zest-rzelune. Lotnisko w Micabba n » 
Malcie zostało ponownie zaatakowane 
przez jędnostki włoskiego lotnictwa.

iSaftu Khaue i Aoadan na terytorium  Lin-
duskię; .

F lota somiecka na morzu K c^ ijsk iem , a* 
flota brytyjska w zatoce perskiej podjęW 
akcje ofensywne przeoiwito wybrzeżom Y  
rańskim. Niespoaziewanie napadnięte woj'* 
ska stawiały w kiiki . punktach zacięty o- 
pór, przycz^m udało, im się w «aelu  wypad"1 
kach powstrzymał- ice.iód nieprzyjaciel"1 
oki. Dwa nieprzyjacielskie w izy  oanceru® 
zOstały unieszkodliwione. „

W e wszystkich częściach kraju ludnoso 
jest zdecydowana do obrony ojczyzny * 
zgłasza się do dyspozycji w biurach w er* 
butikowych.

_ . — -  —

Stany Zjednoczone były 
pojnfomoware.
28 sieipnia. Angielskie b!ur*J 

Reu-eru nunlikujL wiad^mapć, Jakoby S 4. 
sta tnie przybyły z jodróży do Stanóń  
Zjedńoćzonyrłi bryiyjsK! mln*ster zanm'- 
trznnia * «n  @ w erb ro tl miał w i wtoieK 
zaKOmunikować o przybyciu więKSŁeB® 
transportu am>trykańsk!cn ■-zołgów, przt. 
z lacziinych do akcji na środkuwjfin Wsche"1 
dzii. •

Wspomniane uś'ylańczenie Bea oe/orockf* 
Świadczy dowodnie. o tem, że cała aktji- 
biytyjsiko-śowieckiego zamachu na_ lra i 
nietylku była przygotowana od dłuŁSzflj?( 
uzasu ale że Stany Zjednoczone,^ _ k tó tf 
obecnie .zyaazrją tyle wstrzemięźliwości 
były 7 i?Woa sz izegółowc poinformowani 
o projekcie pokonania Iranu.

Ddparclt prób ataków boinbowców 
brytyjskirih.

Ełerliii, 28 sieipnir Silna obronę *> stro
ny nieniiecklęj artylerji p-z idwlotniczęi 
zmi siła lo idwrotu w miiu 26 sierpnie 
pieć bry^yjskięn sa-iolotńw bombowych, 
które usiłowały akować p*tv ien n*s
..uecki transport konwojowany w Zatocf 
Niemieckiej.

Zestrzelono przytem jen m  b*--mbut/lW 
ąngiejsk i. Następnie cztery bombowce bry 
lygskiR usiłow ały nadlecieć w  kierunki! 
u  >lg olańdu. Z os la ły  one J dnak zaatako* 
fan i; o *iez n iem ieckie m yśliwce, k tóre ze 

r^rte liły  trzy  ntaszyry. podczas gd y  ostat"* 
nie czwcrt,' -osta ła  otrącona przez p W  
ic r ję  ma yaa-hi,

Wojenne straty Lełgjf.
Bruksela, 28 sierpnia. We wtorek urzó* 

■«v » •akemunikowanF* ostateczny Lilan* 
18-dniowego udziału Belgji w wojnie.
dług iŁicjain-ej statystyki padło 8.500 bw J 
gjijskich : żołnierzy, 18.538 zostało ranionych 
u *>00.000 ludzi dostało -się do niewoli. Z tej 
ostatniej liczby 120.000 > d z i zostało juz 
wypuszczonymi na ™,olność.

Belgijska iudnnóć cywilna poniosła pc“; 
czas walk w Belgji znaczniejsze sti aty, niż 
aimja brigijSK^., ponieważ równie "0.00D 
cywinyich osót straciło życie. Tak wyso
ka liczba strat tłumaczy się tem, że lud
ność została ogarnięta paniką i opuszczała 
miasta i wsie, wędrując dtogami zajęteffl1 
przez armję belgijską. W  ter sposób U' 
chodźcy dosi,av'ali się bezpośrednio w stre
fy  walki.. Z ludtiośoi cywilnej ponad- 
l.oOU.OOO ludzi uciekło clo Francji. Powro* 
ciii oni z pomocą niemieckich placówek d& 
Belgji. /

25.000 belgijsaich obywateli, któ 'zy op11-1 
ścili Francję a okrętach, znajduje się n" 
becnie w A n g lji 5.000 osód znajduje ®ic W® 
fran juskiem Marokku, Portu ga lji i w Sta* 
nach Zjednoczonych.

K s .  K o n o y e  n e  a u d ie n c j i  

u  c e s a r z a .

Tokio, 28 sierpnia. \V ub. środę p o p o łu d n i 
cesarz p rzy ją ł na audjencj.i premje*-a księcia K °" 
noye, a następnie ministra spraw zagranicznym™ 
Toyodę.

Król Michał na froncie.
Bukareszt 28 sierpnia. W  drugim  dniu sweg< 

pobytu na froncie król Mich j l  rumuński, w  
warzyslW ic szefa państwa marszałka Antonc-SCUj 
zw iedził odcinek b o jow j pod Odessą

V ■ . ■

G icsy prasy o incydencie
irańskim-
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KRONIKA
Obrót pocztowy z Serb ją.

^ r^ * i  28 sierpnia. N iem iecka Poczta Wschodu 
podaje do wiadom ości, i r  w  ob locie  z  całą Serb ją 
“ Opusztftone są w  ot dwu kierunkach zwykłe I pole
cone lis ty  oraz kartk i pocztowe według opłat I prze- 
Pieow  św itew eg o  ruchu r ocztoj«ego.

w - vy numer 
» Dziennika Rozporządzeń

K rakń i., 28 sierpnia. Ukaza, się nowy 73 numer 
n uzi Sumka Rozporządzeń dla Generalnego Guberna- 
erstwa11 *  dnld 20 sierpnia br, w  K rakow ie.

i^ ennik  Rozporządzeń" zaw iera : Rozporządzeni a 
ewiz,ow e dla Okręgu G a lic ji oraz z arzą dzietni e de- 

w u o we N r, 18, dotyczące m chu  podróżniczego po- 
Hiiądzy Generalnem Gubernatorstwem a Okręgiem  

na podstaw ie-k tórego  dystrykt ga lic y jsk i 
a ją l aż do odwołan ia oddzielony zostaje granicą 

oowizową, a w ięc pod względem  dowozowym  stanowi 
“ dal zagranicę. W  ruchu podróżniczym  pom iędzy 
en em irem  Gubernatorstwem a G alicją  zezwala się 
a zabieranie kra jow ych  środków płatn iczych do 
w oty  600 zł, lub asygnat kredytowych Kas Rzeszy 

^mieokiej do kw oty SÓO marek niem ieckich prt&y 
^azdorazowem  przekroczeniu gran icy  w obydwu kie- 

unkach bez specjalnego zezwolenia dew izowego — 
tym  osobom, które posiadają ważną prze

pustkę, upoważniającą do przekroczenia g ran icy  ad- 
. ilu stracyjnej pom iędzy Generallnem Gubernator- 
wem a Galicją. P rzy  powrocie do Generalnego Gu- 

®riiatorstwa można przew ieźć środki płatoidozo, opie- 
■j^ające ^a ruble, do wysokości 3000 rubli, które na- 

w ciągu  10 dni w ym ien ić w  Ranku Emitsyj-

H&rc'erstwe nieznanej kobiety.
c u b l l j  28 s ie rpn ia . N a  łąkach  za k roch m a ln ią  

*  ŁjULHuIc, przy k oń cu  ul. K roch m a ln e j znale
z iono  zw łok i nieznanej kobiety. N a  zw lokaeb  
stw ierdzono  c ię żk ie  porażen ia  g łow y. L  "o k u ła  
s*y ji b y l im clśn lę tj w ąsk i pasek s k ó iA in y  

L y s o p is : w ie k  20— 25 ła t, w z ro s t  1.(50 cm ., w lo -  
* y  c iem n o b lon d , o c zy  p iw n e , nos szerok i w k lę 
sły , jed en  ząj> o p ra w io n y  w z ło tą  k o ro n ę , kości 
P o lic zk o w e  w ys ta ją ce , f ig u ra  szczu pła , w y g lą d  
o g ó ln y  p r z y z w o ity  Z a m o rd o w a n a  UDrana b y ła  w  
kape lusz b rą zo w y , p łaszcz z m a ter ja łu  w  żó łto - 

ą zow ą  k ra tę , na  jed w a b n e : p odszew ce , sukjen- 
: C k re to n o w ą  w  k w ia ty , p o ń czo ch y  je d w a 'fn e  
b rą zo w e  i c za rn e  p a n to fe lk i. N a  serdeczn ym  pa l- 

le w e j ręk i z n a jd o w a ł się z ło ty  p ie rśc io n ek  z 
n ieb iesk im  k a m yk iem , na p ia w e j  ręce  z ło ty  
p ie rśc ion ek  z z ie lo n y m  k am ien iem . Z am ord ow a n a  

m ia ła  ró w n ie ż  z ło te  k o lc z y k i z ja sn o  n ieh iesk ie- 
kam ien iam i.

W  razie gdyby ktoś mógł udzielić łnformacyj 
J zamordowanej, proszony jest o doniesienie, 

tóre na życzenie traktowane będzie poufnie — ■ 
j  Policji Bezpieczeństwa, Dyrekcja Kryminalna 
^  Lublinie ul. Uniwersytecka Nr. 6.

Dworzec lwowski odradza dą 
po bolsrewickiej g c s io d m

Lwów, 28 sierpnia. Społeczeństwo z za
interesowaniem śledzi stopniows odradza
ni© się dworca lwowskiego. W  wielu wy
padkach zwracano się do władz z zapyta
niami, co de i ach u kniejowego. Z rwa- 
gi ns to, podaje się do wiadam^ści, ża ko
lej oLe.,iie nip jeat jeszc: e do dyspozycji 
ludno lei cywilnej.

Doniedawna, przez pewien okres czasu 
jeździły pociągi do taldch miejscowości 
jak: Krasne, Gródek Jagieloński i P rze 
myśl. Korzystała też z nich ludność cy
wilna. Obecnie, na skutek pewnej reorga
nizacji i  prac przeprowadzanych na nie
których węzłach kolejo ,/yck, wstrzymuje 
się ruch pociągów osobowych.

ja k  nam komunikują ze źródeł miaro
dajnych, ludność cywilna w najbliższym 
czasie będzie hiogła keizystać z komuni- 
łacji kolejowej, O rozkładzie jazdy na- 
razie nic jeszo-ze nie wiadomo. Będzie on 
opublikowany we właściwym czasie.

Dotychczas dokonani/ na dworcu lwow
skim, jak i na wielu linjacL kolejowych, 
których węzłem jest Lwów  — wielkich 
prac. Bolszewicy używali bowiem na tych 
torach pociągów o szerszych osiach, wobec 
czego trzeba było całe tory zwężać. Pracy 
tej dokonano niezwykle sprawnie. Obecnie 
n i0mal wszystkie tory  nadają się do użyt
ku Bolszewicy uciekając ze Lwowa, nie 
zdążyli na szczęście poczynić większych 
szkód, jakkolw iek usiłowali tego dokonać, 
P rzy  wiadukcie janowskim znaleziono na- 
przykład ładunki dynamitowe, które m ia
ły uczynić poważne spustoszenia.

W arsztaty kolejowe obrabowano ze 
sprzętów technicznych, jak: tokarki, spa
walnice, telefony itp. Na stawidłach po- 
przecKano kable _ elektryczne i telef onicz 
ne, zaś doszczętnie zniszczono zwrotnice. 
W  wielu jednak wypadkach niszczycielskie 
zamiary spaliły na panewce. Czternaście 
maszyn parowych, przygotowanych do wy
wiezienia wraz ze znaczna ilością produk
tów żywnościowych, któremi były załado- 
w«. nc oułe wagony — zottały przez ucie
kających w popłochu bolszewików porzu
cone.

Jakkolwiek dworzec lwowski nie odniósł 
żadnych poważniejszych w tym czasie u- 
szkodzeń, jednak stał się martwym objek- 
tem. Powodem była fata ln„ gospodarka 
bolszewików, którzy pozostawili całą masę 
niekwalifikowanego r obotnika.

Kierownictwo węzła lwowskiego, które 
w pierwszych dniach lipę,a za jęły się orga

nizacją porządku na dworcu, napotkało na 
znaczne trudności z tego powodu.

Personel dworca lwów skiśgo la  bolsze
w ików liczył trzy tysiące osób. B y li to jed
nak ludzie często nie mający żadnego po
jęcia o służbie kolejowej. Dlatego też za
rządzono i  dokonano redukcji personelu dó 
liczby 500 osób. W  dniach ostatnich licz
ba ta powiększyła się o 70 osć b. Zasadni
czo dworzec lwowski nie wymaga już żad
nych prac organizacyjnych.

Obecnie otworzono już kursy które pou
czają znaczną ilość kolejarzy co do cha- 
rakteiru i rodzaju ich zadań na kolei.

Jak widzimy, w stosunkowo bardzo krót
kim czasie zdołaro uruchomić i zreorga
nizować dworzec lwowski, wystawiony po
przednio na blisko dwuletnią gospodarkę 
sowiecką

Niemiecki kodeks w okręgu lwowskim
Lwów, 28 sierpnia. W  myśl zarządzenia General

nego Gubernatora, z dniem 11 sierpnia 1941 roku, 
wprowadzono na obszarze okręgu lw owskiego są
downictwo iiibm ieckie i nie-niemieckie.

W  m yśl tego zarządzenia Sąd N iem iecki, a talkże 
sądy w yją tkow e będą czynne na zasadzie tych  roz
porządzeń, ja k ie . zastosowano w  pozostałych, okrę
gach Generalnego Gubernatorstwa. Uruchomienie 
tych sądów narządził K ie jow n ik  Głównego W ydz ia 
łu Spraw iedliw ości prz-y Rządzie Generalnego Gu
bernatorstwa

Poz.atom bądizde Istniało sądownictwo nie-niemiec- 
kie, którego rozbudowa naruzie nie jes t określona. 
W  zakresie kodeksu . karnego i cyw iln ego  w ejdą w 
ż je ie  prawa i rozporządzenia, jak ie  na tym  terenie 
obow iązyw ały do dni,a 31 sierpn ia  19(39 roku. To 
samo dotyczy kodeksu handlowego, praw a spadko
w ego i praw  regu lujących spraw y rzeczowe, ro 
dzlnne i dłużniczc.

Wyrok śmierci na bandytę.
Kraków, 28 sierpn ia . Niemiecki Sąd Specjalny 

skazał na karę śmierci i dużywotnią uti-afę p i » c 
obywatelskich 28-Ietniego Kazimierza Stanka z 
Chruszezyny Dużej, powiat Miechów, za labunek  
z włamaniem.

S tanek  b y l ju ż  t rz y k ro tn ie  k a ra ily  za p odob n e 
p rzestępstw a, a w  osta tn in . w yp ad k u  b ra ł on  u- 
d z ia ł w  n apadz ie  ra b u n k ow ym  na za g rod ę  j e 
d n ego  z g o sp o d a rzy  w  K o c za n o w ie , gd z ie  pod  
g ro źb ą  u ży c ia  b ron i z ra b o w a n o  1.600 zł. g o tów k i, 
ja k o  też  część ga rd erob y  i poście l.

S T A N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  D N IU  28 S IE R P N IA
ma W iś le  w Kraikow-s 839, w  Zaw ichoście 488, na 
U umaj cu w  N ow ym  Sączu 220.

Z  s o j i  K o n c e r to w e j.

Józef Woliński.
(id) K ra k ó * , 28 s le rp n ii. ] 

Zapowiedź kotnoertu słynnego tenora .Jozefa W ollń * 
aki-tgj ściągnęła do &al kaw iarn i „P a n i"  tłum y p>ii* 
bliczności, wśró.d której artysta  ten cieszy się w y
jątkow ą popularnością. Piętkny, pełen dynamiki* 
św ietnie w yszkolony głos W olińskiego poryw a każ
dego słuchacza, ukazując Kompozycje we wtaściwem 
św ietle i  nadając im  oryginalnego czaru 

Na środowym koncercie W oliński rozpocaął sw o
je  produkcje pieśnią K a rłow icza  „Zasmnieoinetj"* *  
następnie odśpiewał Masseneta arję z „W e rte ra ", 
sor-enaidą Tostiego, poezem zaprod-ukował szereg a ry j  
operowych Puccin iego i Verd iego. Przepiękne ar jo 
z  oper „T osca ", „A id ia ", „R igo łe tto “  ozy „Tru ba
dur" zjednały temu świetnemu artyście głośną owa
c je  ma którą w  zupełności, zasłużył. Akotmpąnj owal 
znany muzyk krakow ski dyr. Stefan Barański, p rzy
czyniając się w dużym stopniu do powodzenia całej 
im prezy.

Z. Wiinsch-Pdwiikowska — 
F. Gemrot.

. C iekawy koncert odbył sie równieiż we Środą 'W, 
*aLi koncertowej Domu Plastyków . Znana z koncer
tów  zespołów śpiewaczych p. Z o fja  w ansch-Paw ll- 
kowskr wyetąpiŁa tym  razem jako solisitka, spraw ia
jąc słuch acz o-rn m iłą niespodzianką. Posiada ona 
m iły , dźw iączny glos i dobrą ezikołr śpiewaczą, 
skutkiem czego . produkcji je j ^słucha sią z  dużą 
przyjem nością i zadowoleniem.

Zestawienie program u je j wystąpu dowodzi, ż© 
artystka czu je się na jlep ie j w  pieśniach lirycznych, 
k tóre odpow iadają charakterow i je j uzdoilnień. Za
równo pieśni Mozarta, Pergoles&e‘a, Schuberta, N ie- 
wiadomsikiego, M alinow sk iego, Kratzora , jak rów 
nież a r je  operow e z „M anon Lescaut" czy  „Gygane- 
r j i "  w ypad ły bardzo dobrze.

Znany klarnecista  p. Ferdynand Gem ret wyistąpłt 
z koncertem utworów  K . M. Webera, W agnera  1 
Rossin iego. Koncert klaimetowy Es-d,ur W ebera po
zw o lił artyście w ykazać sw oje w ysokie uzdolnienia 
i  św ietną szkołę. W zruszająco w ypadło „Adagio*- 
W agnera, b łyskotliw ą techniką zabłysnął p. Gemrot 
w  „F a n ta z ji"  Rossin iego. O rygin alny nrok koncertu, 
klarnetow ego został należycie zrozum iany i oconio- 
n j . przez publiczność, 'k tó ra  nie szczędziła artyścia 
w;yrazów i ob jaw ów  uznania.

O bydwojgu  artysitom akom panjowała p. S tefan ja  
BroŻKÓwna.

Itrorika żałobna.
(Jo ) K rakćw , 28 sierpnia. W  ostatnich dniach zm arli 

w  K rakow ie: Jan Kostecki, przem ysłowiec, la l  69: 
ze Smrokowskich Anna W archem y ,/dpwa po aśe 
sorze, la t 71; ze Sudrów Steiania Carawa, la t 46; 
Try lią lsk  A .id rze j, la t 62; Tr^sik  A ndrze j la t 68; 
Synow iec F elic ja , la t 71; Dąbrów: . i  Kazim ierz, 
la t 68; brzes ick i Kazim ierz, ur. 2/6 1941; WolicZkO 
Marek- ur. 12,8 1941; Charżewska M arja , la t 82.

(Jo ) Z A M A C H  SAM OBÓJCZY. W e środę w ieczo l 
zostało zawezwane P o go tcm ii Kat. ma ul. Józefa  1, 
gdzie bezrobotny Busko Zdzisław podciąi sobie ży ły  
na lew ej ręce. Pp opatrzenim przez lekarza, został 
przew ieziony do szpitala. Przyczyny rozpaczliwego 
kroku mie ustalono.

P r z e p i ą K A e  l o k i
nie .sr-auiczeaie trwałe przy 
w ilgotnym  powietrzu i po
cie osiągną Panie i Pano
w ie za pomocą esencji

„ S I  P E E A -
dzięki której 0‘ndnlacja jest 
zbyteczna.

Duże zaoszczędzenie cza 
su i pieniędzy. Natychmiast 
po umyciu wspaniałe fale 
ondulo\vanych włosów, peł
ną powabu fryzurę, Mnó 
stwo podziękowań (przede- 

i/szysiKlem od artystek scenicznych).

D o nubycid w  lepszych drogeriach, perfumeriach 

I składach aptecznych

Składy głównej sprzedaży:

w Krakowie: Perfumeria A. Relm fidolf-HItler-Plati 37 
Rzeszowie: Drogeria Theobuld, lyuok 9.

L4BOR4TOR1UM „TE-EW” LEtóLIW

Kapelusze I czapka
K-raków, F lorjańska  13 (w 
dwórzn). Zarząd Kom isaryczny 
Ł- Mannę. W łaścicie l B. A d o lf 

p o lec i tan ie kapelusże 
I czapki.

S t u i a c e g o
i służącą na gospodarstwo ro l- 

Potrzebuję od 1 wrześUia: 
b ra k ów — Pędzichów  28, m. 4.

37302

4 dobrze umeblowanych
pokoi

możliwi® w  n iem ieck iej lub 
Polskiej dzie ln icy  m iasta po- 
Ł™ 1 ają N iem cy. Zgłoszenia: 

v *  eo Krakow sk i. K raków , 
■•Nr. 5970k“ .

W P IS Y
do Szkoły Han
d lowej w  Jarosla. 
wdu. Nąnka od 
dnia 1 września. 
Żądajcie .la form a. 
ey j. 5403k

R ó ż n e

P IÓ R A
w ieczne naprafrt* 
soli dmie —  w ła
sny warsztat — 
Z iem bieki, Ma- 
r ja ck i 2. 5954k

foszukuiesissiucarza
nnnzęd®i°wego. W iadom ość: 
-> r “z Mont“ , K raków , G rzegó
rzecka 32. ’ 37336

W Y K Ł A L , K A R T
in form u je, w y ja . 
śrniia, ostrzega,
doradiza: —  K ra 
ków, K rakow ska 
39/43, popołudniu 
w yjąw szy  niedzie 
le. 36996

B R Z Y T W Y
ostrzy  naw et do 

na jw rażliw szej 
skóry. M yszkow
ski, K raków  —  
D ietla  46.

85467

U N IE W A Ż N IA
się skradzione: — 
kartę przetoyslo. 
wo-poJi .tkową na 
rok 1941 i książ
kę tyton iow ą na 
nazwisko P ie 
trzyk Jan, sklep 
mieszamy i  ty to 
n iow y v Chi mie. 
gm ina Żarnowie® 
po;w. Miechów.

5922k

S A i f I C H f i D  O S O G A W Y
m oiliw ib  lim rzyna , pięoioiuiejśóo- 
w y, poniżej 2500 ebern, na ob"- 

dssie, dobrze utrzym any. '•

■ b d j e s w . '  d B f l w a n i s

Pozwolen ie nabycia  posiadam y.—  
Zgłoszenia kierować: Cukrownia 
„Lubna", K azim ierza  W a lk a , po w. 
Miechów. 6s82k

P O D A TK O W E
spnaiwy, odw oła

nia- zażalenia 
nałiatwiiia: FLO-
F .O S K A  55.

6149k

Dr A ND R ZE J 
DZIOB: .

Choroby kobitce 
wewnętrzne — 

K raków , As łyka 
", m. 6. oc* 3— 6 
po Im/, iilniu.

34381

30.000 ZŁ.
pożyczki h ipotecz
nej na parcele w 
Żegiestow ie na 
Łopacie poszuku
ję. O ferty : Go
n iec KrakO'wiS,ki, 
K raków , „N r. 
36°61“ .

PD D A  II A ,
timiiaimi i  na na 
niemiieokiiie, pora- 
d -  P R A W N E , —  
sprzedaż nieirućbo 
mośoi: ’ K O N C E 

SJO NO W ANE 
biuro Miiknlsikii i 
S-k,a, —  Kraków , 
Basntowa 10.

5006J

Z A K Ł A D
mechaniczny M. 
Kow  ilińsk iego — 
K raków , S ław 
kowska 6, telefon 
226-90 nap iaw ia  
m aszyny do pi~s.- 
nia, liczen ia
.wszystkich syste
mów. 86207

Dr. M IS T E Ł S K I
speoj iliiSMa chorób 
aobiecych, K ra 
ków, M ikołajska 
9. 33165

Z A W IA D A M IA M
P. T. Szanowną 
K lien telę o o- 
t „ n ic ia  władnego 
w.a,rszitatu nar:ra.w 
maszyn b iu ro
w ych  wszelkich 
systemów, specjał 
noś/ m aszyny —  
księgu jące —  l i 
czące, pod adre
sem. M ieczysław  
Kowaliński, Za
kład Mechanicz
ny, Kraków , —  
Sławkowska 6 —- 
tel. 926-90. B y ły  
dzierżaw ca w ar
sztatu mech,mierz 
i ie so firm y  A g “.n 
tura Handlowa: 
Golębiow&ki-Rar 

fa lsk i.

STO
„Eiinkaufisschei- 

ne“  bo 1 m s na 
deski Schwamm- 
ware i papierj 
hipoteczne zgii- 
Dione proszę zw ró
cić za wynagro- 
dizemiam 2'00 zł: 
co Baru Ku p iec
kiego, K ra « iw , 
Potockiego 6. —  
Szar.ani.ee Edw ,5,ri. 
w  przeoiwnym  
razie unieważnia 
się je. 36912

S Z U K A M
dzierżaw y, wagi; 
k ierow n ictw a ba- 
u ,  kaw iarn i, re 
stauracji. Zsic 
iSizania: Gumien
Krakow sk i, K ra 
ków, „N r  36902“ .

OBJm D T
duże i smaczne, 
K raków , M iodo
w a 13| m. 5.

J5855

P L A N Y
K O PJU JE

E LE K T F .Y C Z N IE
Kraków , Starow i 
ślns 12.

85962

200 ZŁ.
dam temu, kto 
wskaże sprawcę 
kradzieży wózka 
dwukołowego z 
nakładana sk rzy
nią na baki Zgto 
szenia: K a f Sar
nia, K ra „ó w , ul. 
Kasztelańska 27, 
tel. 232-91.

36324

KO NCESJI
wódczanej poszu
kuje u ibrzb ra- 
prowianzoma re. 
stauraoj a. Zgło- 
azeniia: GomiuC
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 36386“ .

R Y S U N K I
techniczne i KO- 
P J O W A N IE  p la 
nów wykonu je —  
solidnie i tanio: 
„B iu ro  Techn icz
no - K reś la rsk ie " 
K raków  — św. 
J A N A  13.

5952k

L A M P Y  
K A R B IE  I W .
tylko hurto
wo, palniki, 
karbid. Skład 
fanryczny — 
„S IG R O " —  
K raków , —  
Grodzka 55. -  
P row in o jt  za
liczeniem.

5771k

E L S K T O O D Y N

P R Ą D N IC E  i  L A M P Y R M e t iiW S k
BATERIE  ęi t j  TA&jKł •  ŻARÓWKI 

0 ',ĆANkr HOHNERA  •  KARZEŁKI
C E M T P ^ A l a T A R E K

W A I I  A W A i A R / Z  A t K O W /  K A

M A R T A
F IL IP C Z A K

M A S ŁO W S K A
chirom autka —
przy jm u je co
dziennie, Kraków  
nl. Karm elicka 32 
parter. 86833

l e k a r z
D E N T Y S T A

U R B A N O W IC Z
Zofja , wróciła. 
Ordynuje: K ra 
ków, Sta-rowiśkia.. 
42, gódz. 9— 12 i 
3— 6. 37040

N A P IS Y
reklamowe, . w y 
stawowe wszelkie 
g o  rodzaju  w yko
nuje „B iu ro  Te
chniczno- K reśla r
sk ie" K raków  —  
św. J A N A  13.

5951k

F O TO G R A F IC Z 
N Y

Zakład posiadam. 
Szuk am spólni.oz- 
H . Zgłoszenia.: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „N r . 
36893".

U N IE W A Ż N IA M
skradziony dowód 
osobisty, -wysta- 
wdony przez Ma
g istrat m. Krafco 
w a na niazwiiskiO: 

P ietrasz ewśka 
Broniisława, ur 
4. V I I I .  1908 w 
P io trow icach .

36881

u n i e w a ż n i a m
skradzione mi do..
kumenty dn ia  23. 
VIII. 1941 — 1)
świadectwo egza 
minu piielęgntąr- 
skliegó na nazw i
sko E leonory Ro- 
man. wystaw ione 
w Stanisławowie, 
2) świta d-eetwo ze 
szpitala w Stryju. 
Proszę zin alazóę _ 
lub złodzieja o fca 
trzyma n ie  ■ g  ot ów- 
kii-, a  zw rot dokn. 
mentów. K raków , 
ul. Moigulska 80. 
i 36882

O B IA D Y
domowe ob fite. 
K raków , Grodzka 
49/11, m : 5.

36879

F IL A T E L IŚ C I!
Uzupełniiaim zbito, 
ry  Polaka na lis 
tę brakówr, kupu. 
ję. Kupcom  ko
m isy ! Irena  Bar. 
ny-cz, D ział f i  tatę 
lis tyczny, K ra 
ków, Basztowa 18 

37062

Z N A L A Z C Ę
portfe lu  m iędzy 
Mośeicąmji a T a r
nowem proszę o 
zw rot tegoż bez 
pieniędzy. Adres 
wewnątrz.

5967k

ZGUBIONO
15-gb sierpnia w 
K rakow ie lub po 
ciągu portfe l. — 
Proszę ty lk o  o o. 
destanie dowo
dów. osobistych ? 
papierów. —  Dr. 
Stupnicld.

5962k

U N IE W A Ż N IA
sic zgubiony Aus 
weis Nr. 4162, 
w ydany przez 
Bau.leitung der 
lA3>ftw*affe w  K ra  
ko w ic na nazw i
sko Dyna W ik 
tor. 87067

S Z U K A M
d/.ier/aw y pola 
(K row odraa) tak 
że gospodarstwa 
obręb K rakow a. 
Czynsz, ja rzyn y , 
zboże. Pośredndo. 
two, odstępne — 
wynagrodzę. Go- ' 
niee Krak., K ra 
ków „N r . 3706j ‘

Państwo* a Szkoła Lcd iwy Maszyn 
i Z le k t r o t e c h n iK i  w Krakowie 

u l i c a  K r u p n i c z a  2,

«> '-0  n O S 2 E K £ fk «E .
Zgłoszenia do egzamin a wstępnego na 

wydział mechaniczny i elektryczny 
Państwowej Szkoły Budowy Ma izyn 
i  Elektrotechniki w Krakow ie odbędą 
się w sobotą, d n ia  30 sierpnia 1941 r. 

_ od godz, 9-te,i w kancelarii Szkoły przy 
ul. Krupniczej 2. Dyrektor Sznuły.

P L A N Y
F O T O K C °J E

dokumentów ko_ 
p ju je : K raków  — 
Szewska 24.

S71B3

O B IA D Y
duże smaczne —  
wydaję. Krakóiy, 
Miodo-wa 13.

3713?

11

5 9  a ^ i t i e a r  1
szmaty, szkło, flaszki i t. p. odpadki 

skupuje c a’e

m b M m m i r  U M m m

kraków, Michałowskiego 2, tel. 220-10. 
M agazyny: ul. Kaolaw icka 26 1 D ajw ói 16.

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną książ
kę wojsko*!-, uh
riazwisko A n jp l 
Ludwiik. 37127

U N IE W A 2 N IA M
zgńeiiomą leKiity. 
maoję N j , 469/41, 
na nazw isko Stec 
Bronisława.

37119
P o s z u  B c u r f  m s  19

z najbliższym  term inem  przystąpien ia do pracy

M is t r z a  o w c z a r n i
/

do trwody liczącej około 200 ow iec (m atek). Do
bre mieszkalnie, deputat oraz wynagrodzenie p ie
niężne wg. porozum ienia się. Zgłoszenia w  ję 
zyku niem ieckim  z odpisami świadectw kieiKu 
w ać prosim y do Jutsverwaltung Rozwadów  nad 
Sanem. 5963k L

S P E C J A L IS T A
tłumaczeń mie- 
mieckich, czes
kich. słowackich 
fpodania, rachum 
ki, doiknmonty). 
M u ltip les, K ra 
ków, Kanon icza 
16. 36982

• •

odmt-idzŁ, wybiela, wygładza na weź naj» 
brzydszą twarz do piękność: doprowadza, 
D o nabycia w  l e p s z y c h  d r o g e r i a c h ,  
p e r f u m e r i a c h  i składach apfeczrych.

Składy głównej sprzedaży
w Krakowie: A. REIM, AćolMlitEer-PIatz 37, 
w Rzeszowie: THEOBALD, Rynek 9.

Laboratorium  „ T E  - E N ” Lublin



P A N IE N K Ę
: przynajm niej 
roczną praktyką 
masarską, przy j - 
m i e: Tootoo* rii ©z, 
Kraków , M ały 
Rynek 4.

26079

Z E G A R M IS TR Z  
samodzieuy w  
pracy potrzebny. 
Chwiłkowska . ze
garm istrz, K ra  
ków. Florjańs-ka 
8, 36084

U CZE NN IC A,
która Skończyła 
szkołę hotelarską, 
z o»bamie przy j eta 
do praktyka do 
kuchni —  bufetu. 
Zgłoszenia osobi
ste: Kasyno O fi
cerskie, —  ulica 
Z y.bł ikiieTvd.cz,a 1, 
K raków  86771

PO TR ZE B N A
pielęgn iarka w y 
chowawczyni # do 
dwuletniej dziew 
czynki ty lko  z 
dobrcm i re feren 
cjami. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski N ^w y Sącz 
„N r . 135“ .

5950k

SŁU ŻĄCA
d*̂  w szystkiego, z 
gotowaniem , lu
biąca dzieci, po 
trzeb  na do trzech 
osób od zaraz. ~  
Zgłoszenla osoibi 
©te. Kraików,
Krupnicza 14 m. 
fi. 36943

D Z IE W C Z Y N A
czysta i p racow i
ta, potrzebna K ra 
ków, Debmiki, 
W asilew sk iego 9/1 

36055

P R Z Y JM Ę
uczennice do s®y 
ciia. . K raków  —  
Grodzka 41, m. 3 

37079

„GONIEC KUAKOWSKI'" Nr. 202 Piątek, 29 sierpnia 1941.
K U C H A R K I

pierwszorzędnej i 
praczki z  p ięk
nem. —  prasowa
niem poszukuje
m y zaraz, K ra 
ków, Grodzka 49, 
m. 5, I I .  Zgłosze
n ia  od 7 do 8 
w ieczór

36880

C Z E L A D N IK A
oholewikiarskioigo, 
przyjm ę zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Krakow ski, 
Kraików, —  „N r  
36894“ .

PR Z YJM Ę
siłę fry z jersk ą  — 
damską, pierwszo 
rzedną z  u trzy
maniem lub bez 
Zgłoszenia: K i j 
ków, Krakowska 
14, —  Kazim ierz 
Kroigulski.

87406

K E L N E R
m łody, przysto j
ny, zna niem iec
kie, poszukuje po 
sady, —  Goniec 
Krakow sk i, T a r
nów „N r . 751“ .

5966k

P IE R W SZO .
RZĘ D NA

krawcowa dam
ska przy jm u je do 
szycia  i  przera
bia. K raków  —  
W rzesińska 11/14 

36887

PR ZYJM Ę
młodą, in teligen 
tną panienkę m i
łe j pow ierzchow
ności do katolic
k iego sklepu bła- 
watnego, w łada
jącą jeżyk iem  
(niemieckim —  w 
charakterze eks- 
pedjentki, kasjer
ki, z u trzym a
niem lub pensją. 
Zgłoszenia: żyoio 
rysem, fo tog ra f ją 
zwrotną Goniec 
Krakow ski, K ra 
ków „N r . 5961k“ .-

PO TR ZE B N Y
czeladnik krawiec. 
©ki i  panna. K ra  
ków, Retoryka
15/4. 37061

SŁU ŻĄC Ą
do  wszystk iego —  
prz-yjmą z. dobre, 
m i r e f eremej ama. 
Zgłoszenia: Kra.
Łów , Topolowa
48/4. 37077

E K SPE D JE N T- 
K Ę  (A )

i  siiłe pomocniczą 
przyjm ą zaraz 
K rak  ów. Podać 
w arunki i  odpisy 
świadectw; N ieu 
względnianie bez 
odpowiedzi. Zgło. 
bzenią: Goniec
K rakow sk i, Krai
ków  „N r . 36927"

P R Z Y J M IE
onłopca do wszy 
stk iego W y tw ó r
n ia  Św ieczników; 
K ranów , Łobzow 
ska 11. 36937

PO SZU KU JĘ
kowala fachow e
go  folwarcznego, 
częściowo z marzę 
dziiamiL, pracow ite 
go, mrajz. Zgłoszę 
n ia : Gondiec K ra 
kowski , K rak ów 
„Ner 36873“ .

P A N I
do la t 30, inteii- 
gemijnej, m iłe j, po 
sztukują dla
w spółpracy skle
p ie cukierniczym. 
O ferty  z fo togra 
f ią :  Goniec K ra 
kowski, K raków . 
„N r . 36898“ .

PO T R ZE B N A
służąca do w szy
stkiego. Wiado* 
mość: Kraków ,
Bożego Oiała Nr.’ 
16, Sklep W oźniak 

36900

PO TR ZE B N Y
czeladnik szewski 
K raków , Łobzow 
ska 35. 36901

SŁU ŻĄC A
z  Siamoidmieitiem 
gotowaniem , do 
wszelkich prac 
domowych, z 
św iadectw am i po
trzebna od zaraz. 
Zgłoszenia: H ow il 
K raków , F lo riań 
ska 28 (sklep).

36908

SZO FER A
Łow nia do prowa
dzenia traktora  
p rzy jm ie  od za
raz  na ordyn arie 
dw ór koło K rako
wa. Zgłoszenia, 
odpisy św iadectw  
Goniec K rak  ow
siki, K raków , ,,Nr 
86914“ .

s e k r e t a r k a
zmoże być począt
kująca, poszuki
wania. Curiculum 
vutae, fo tog ra fia , 
odpisy. Goniec 
Krakow sk i, K r a 
ków „N r . 86892“ .

F R Y Z J E R A
m ęskiego orąz —  
praktykantke —
przy jm ie Zaraz 
F.-ma /.Aniela** 
K raków , ul. Bas z 
tow a L^ 18.

37053

R E S TA U R A TO R
obejm ie bufet, —  
przystąpi do spół 
ki w  jak im kol
w iek interesie, o- 
bejmi© pracą ke l
nera lub inną. 
Pensjonat ,Grań‘ 
Poronin. 5945k

S ZU K A M
intratnego za ję 
cia, najchętniej 
wschód, obecnie 
u iewypow i e dzia
ne stanowisko 
kierownicze, w yż 
sze wykształce
nie —  jeżyk  n ie
m iecki w iek 24. 
Cheiavlvm  czerni ś 
zostać w życiu. 
Zgłoszenia: Go
niec K rokow ski, 
N ow y Sącz Skryt 
ka pocztowa. 106 
pod „Praca**.

5946k

KU pkĘ
gospodarstwo do 
12 m órg z zabudo 
waniam i # -wprost 
od w łaściciela  —  
m iejscowość obo
jętna, gotówka 
natychmiast. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakow ski, 
K raków  — „N r. 
36832“ ,

P A R C E LĘ
Krakow ie lub pe
r y fe r ie  zaraz ku
pią, 35.000 -50.000 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r. 
36845“ .

K A M IE N IC Ę  
lub P A R C E LĘ  w
Krakow ie, Tarno
w ie  lub okolicy 
letn iskow ej K U 
P IĘ . A rzt, Kra= 
ków, F loriańska 
40. 36502

K U P IĘ
dom z ogrodem  
lub k ilka m orgów 
dobrej ro li, bez 
budynków, m ie j
scowość obojętna, 
gotówka 60.009. 
Zgłoiszemia: Go
n iec Krakowski., 
K raków , „N r. 
36905“ .

K u p n o

N A J K O R Z Y S T 
N IE J

sprzedacie 
W SZE I H Ą  g o i.
derobę, lisy, fu 
tra, D Y W / .N \ , 
kitany, pościel- 
M A S Z Y N Y  do szy
ęia, plsii-Uia, fo to 
aparaty, kryszta. 
ly  w  „Ceutro- 
bomisie-1, —  K ra 
ków, Grodzka 9.

58241

F IL A T E L IS T O M
n.,u,,clll-ia, kup. 
00’  tomisy ■srj - 
syła kupuje wszy 
stko „M iradus",— 
A dolf H itler-P la tz  
37. 35604

SREBRU
kupuje pracownia 
srebnucza, K ra 
ków, ul. Szcze- 
padsfca 5/1, o ficy . 
ny.

K U PU JĘ
różne używune 
rzeczy żelazne: 
Kraków , K raków  
skia 30. 36689

K U PU JĘ
w „rtościow e 

przedm ioty złoto, 
.irebrne. —  Praco, 
wuiia Jubilerska, 
Kraków , Jagiel
lońska 6, w  po
dwoi ju . 36694

B R A N SO LE TK Ę ,
ŁA ŃC U SZE K .

P IE R ŚC IO N E K
wartościowy, ze 
garek kupie. — 
Krrków , Grodzka 
2. I  p., o fieyuy 
m. 9. 36696

ZdRY
KO RĆM Y

O B R Ą U ZK I
łańcuszki' kupią. 
K i-k ó w , Szp ita l, 
ma 18, X p  m! 2.

36681

P IA N IN O
F O R T E P IA N

kapią pryw atn ie 
„P rz y je zd n y "  —  
ŻJoszeraia: Go
niec Krak., K ra 
ków „N r . 36796".

W D O W A
inteligentna, —  
w iek średni, za j 
m ie .sią gospodar
stwem u jednej o 
eoby lub dwojga, 
może v-j jechać 
Łaskawe Zgłoszę 
n ia : Goniec Kra- 
Ik-owfiki, Kraków  
oNr. 36942".

B U D O W N IC ZY
sanicdiibln y, — 
Zidoiny K IE R Ó W . 
N IK  BUDOW Y,
-organizator k-o- 
laiuidant s mka za
jęcia. Zgłosoenią: 
Guriec. K rakow 
ski, K raków , „N r  
36946".

panie inki ra i 18 1 
19, poszukują aa 
sknomimem wyma- 
girodzeniem pnalk- 
t , k i  h.um,wtj 
ZgłosiŁeuiia: Go-
. ie«J Krakow ski, 
K raków , —  „N r. 
ó. 876".

M A S Z Y N  I Si A
u dacz, 1 „  wal, e- 
lelitrom onter,
20-l« tmią pracą w  

wialach, m ły 
nach i  dworach 
obejm ie pracą — 
ohętalie prow incja  
zg ło szen i»: Gol
nilte Krakowski, 
Kraków , —  „N r . 
37039".

B U C H A L T E R K A  
S A M O D Z IE L N A

z niem ieckim , ko 
re»-pon.dtiacją —  
zm ieni posadą. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Kr-a£konisiki, 
K raków , —  „N r . 
37276“ .

PO ZN A fcC ZYK
lat 20, średnie 
wykeztal-Ceuiie <ud- 

ministr-acj jno- 
hamdilowie, debr ł 
n fierencjr, szuka 
odpowiedni sgo aa 
jęc ia  w biursr 
lud handlu. Po . 
czatisi n iem ieckie 
go. Zgłosrenia: — 
Goni c K rakow 
ski K raków  „N r .
I 7149".

Z N * M
księgowość, han. 
dlowośó, prow a
dziłem . bpi Menel. 
n ie praw ie dwia 
la ta  szukam ora 
ry . ewentualnie 
han c ja. W iado
mość: L-omiiec K rA 
boweki, K raków  
Nr. 37042".

K L P IĘ
każdą ilość uży- 
Wanyon książek 
powieśc-owych. -. 
Zgl-u-azoiiia: Go
n iec K ia Ł  Bws-ki, 
M ielec, Kynek 18.

5891k

K U r lĘ
futro, lisia, p ian i. 
ro , zegarek z ło 
ty, -aoitrait fo to 
gra ficzny, Łdkry 
cie stołowe, oy- 
p ia ln ie, patiefom, 
^iddalinio, miaszy- 
’ną do pisania —  
szycia, .(fARTOS 
C IO . .F  PR ZED 
M IO T Y . Kraków , 
Wiel-oipoile 10. 
B iuro 37412

ŁA Ń C U S ZE K
B R A N S O LE T K Ę ,
P lb R S C IO N E *

sygnet, obrączki, 
kupią. Kraków , 
Sławkowska 6 —  
w podw oren . — 
-k lep  6 (oraz s.a. 
bro nawet 
mane). 36847

PIE R ŚC IE Ń  
B R A N S  ILE Ta. 
ŁA Ń C U SZE K

obrączki, zegarek 
kupię. Kraków , 
Grodzka piąć, — 
I  piętro oficyna.

sess1
GARD ER O BĘ

biielljną używaną 
knpuje: Kraków, 
D ietla  19, m. 17. 
prawa oficyna.

37184

K U P IĘ
aparat do spawa
nia m etali nowy 
lul nżywany. Za
kopane, A Ibrzy- 
kow .ki,1 Kajspm. 
sie 5. 59531

K U P 1 Ę
werk do i-it-cfom,. 
dwuispn-rżynow e 

go, buty g imowi 
k il im m niejszy i  
w iększy, dywau 
pćrekl, fu tro  per
sk ie większo, pa. 
tefom Kelnn .b ja  
lub E is  M,asiU..s. 
Zgłoszenia: Go
n iec K-rakiO wsiki 
Kraków , —  „N r . 
37398".

PO TRZEB U 
JE M Y

fu ter, lisów , u- 
D 'ań, palt, su
kien, płaszczy —  
D A J E M Y  Z A L I 
C Z K I. —  Kom is, 
A d o lf H iłer-Pla itz 
L2, tell. 143-13.

37394

„ A S A "
num ery i  1. 1936 
do 1939, także po 
jedyncze kupią- 
Zgłoszenia: P o 
niec Krakow sk i, 
po rtjer  od godzi
ny 11 no 17.

5958k

P Ł Y T Y
granjo tonowe w  
dobrym  stanie —  
wprost od im a ‘ >  
ra  kupią. Przede 
WraZjsitkieiui opery 
opere-tbi, arj-e i  
komplety. Zg ło
szenia: GcniicC
Krakow ski, K ra . 
ków  „N r . 36875",

GOSPODAR.
H  )

trzy  m org i pszeu 
nej ziem i, zabu
dowania Don. 4 
ubikacje ogród —  
25.000 Dom trzy  
poko-r, kiRbma, 
ogróa Gospodar
stwo jeden i pół 
m orgi pszennej 
ziem i, ogród, za
budowania 20.000 
oraz ,iika parcel 
od 12.000 wzw yż 
sprzeda B IURO  

PO ŚRED NIC 
T W A  K raków  —  
Grodzka 49 p ierw  
sze piętro.

5930k

OSIEM
m org poia ornego 
I  klasy, lekki -po- 
łudnio wy stok, 
nadające sią n-a 
SA D  loib igrod-ui- 
ct-wo, 6 km od
t r a m w a j u
kierunku M yśle
nic, po 1:1.000 zło
tych m orga —  
sprzeda —  B iuro 
A K Z T A , Kruków , 
F loriańska 40, 
telefon 159-2S.

36950

M E B LŁ
biurowe nadeszły: 
S T E F A N  IG L I. 
C K I, — Kraków , 
Słav. kowski 10.

5797k

LO D O W N IĘ
130X6?, praw ie 
nową, oka :yjn,ie 
s „rzed „m : Kal-
w aryjska 6, Bar.

5795k

K U PO N
bielsk i ciem ny Je 
drwalb ma suknie, 
pończochy gazo
w e 81/: O H A  —  
sprzedam. K ra 
ków, Asnyka  5/ 
lSsa. 3740/

Z A K O P A N E
willa. 15-pokojo,wa 
ipelaJkomf orito wa, 
ciepla-zim na wo- 
dia, 2.000 m etrów  
kw ad.aU .w j eh j- 
grodu. —  blisko 
CENTR U M , piąk 
n y  \.idok na  G ie
wont, 150.000 zło
tych  (O K A Ł J A ) 

tzeda —  B iuro 
A K ZTA , K raków , 
F 'oriańska  40.

36951

R /T R O
obok K ryn icy  
w i Ł  - Z A M E 
C ZEK, newa, mu- 
rowan* :4 ,pokc ■ 
jow a, duży .g ród , 
umeblowana. 
Przep iękn ie poło
żona, potrzeba 
105.000 złotych 
(w ielka P K ,  ,3 u A )  
sipraeda Biuro 
A rzta , Kraków, 
F loriańska 46 — 
Telefon  159-28.

36953

B IE ŻAN Ó W
3 paretie .ron to
we, w ydzielone, z 
mapkami, o po
wierzchni 1000 są
żni, o-łość lub po
jedyncze parcele 
siprzedam, 24 zł. 
sążeń. Wiadoma. )ść 
Tjuuerski, Proko. 
cim, M oraw lań 
isikiego 15.

36906

SPR ZE D A M
dwa pensjonaty, 
łączni! 41 ubika- 
cy j, duży < gród, 
z a t  i 1 >w :m ' i  go
spodarcze. Zgło
szenia: Bielecka, 
Żegiestów.

5947k

D D M bK
noy. y  poidipiwmi- 
ozony, jednoro
dzinny, łazieuiika, 
1»0 eąż. ogrodu - 

1.000, Prądnik. 
Dom drew niany 2 
ubik. 180 sąż. piar 
oeili, 30.000 Prąd 
nik. Dom jedno
godzinny now y — 
130 sąż. o g ro d u .

Prądnik.

M m S ZYN Ę
do m ieszania soli 
kupi natychm iast 
F irm a  „Baoutói" 130.000,
K raków , Warsza-1 P A R C E L A  260 'są 
wskia 4. 36936 żn i w ydzielona

twierdziona 16000 
Prądnik. Parce la  
200 s iż. 25.000 — 
Prądn ik Czerwo
ny. O R A Z  wielka 
w ybór parcel od 
12.500 do 24.006, 
siprzeda B iuro —  
Kraków , M ikoła j. 
sk,u 11, m. 3, I I .  
piętro. 37421

K U P lĘ
w'i»'iiz^ skórzaną. 
Zgłoszenia: Go
n iec K raków  si, 
K raków , —  „N r .

M Ł O C A R N IĘ
lew ą, używaną — 
kupią Zgłoszenia 
kierować: Gonieo 
KrakOłłsiki, K ra . 
ków „N r . 3b91S".

T Y L K O
5*/« wynosi pi owi 
z ’ a od sprzedaży 
fu tra , lisa, ubra
nia, kryszta łów  — 
w  Kom isie, K ra 
ków  G R O D ZK A  
42, W płacam y za 
liózki. Teł. 231-17 

37442

K U P IĘ
a  i; w ar j m il poko
jow e. —  Gornieo 
Krakow ski, K ra 
ków  „N r . 3<060“ .

B R Y L A N T Y
to zaufa iii Kup. 
no sPTz sdaż, zło
cenia solid " ie : —  
Cbwiłkowski, ze- 
ganm istrz-jubiler, 
u.i ików, F loTjań. 
st..a 3.

K IL IM
z w ie ś  do Doro 
teum. , K raków , 
Starow iślna 18.

3619-4

M E B LE
U R Z A D Z rN IA

domowe, bim-ow- 
w s z y tk o  GOTÓW 
KOW O kujraje 
'la la  Meblowa — 
, raków, Grodzka 
59. — M agazyn:
W iślna 4. a6al5

PA R C E L Ę
w  Rabce sprzeda 
n iedrogo Właści
ciel. O ferty : f  - 
uiec K rako i ski, 
K raków , —  „N r . 
37078".

U B R A N IE
praw ie nowe —  
ciem ny ko lor —  
piliraZ^e m“"k ie  l  
damskie, źrebce, 
lisy  ju ż od zł. 
250.— , K om K  —  

G R O D ZK A  42 
K-afców.

374?6
Ł A P K I

karakułowe, biu.

suJkŁemf-l, fu tra  
mąSkie, ko,, zysk 
n ie sprzeda: K o
mis, —  K raków , 

G h D D Z K « 42 
Tel. 231-17.

37438

F IL A T E L Iś C i i
Okazje, k tó u  nie 
wrócą —  to oka. 
z je  sierpniowe. —  
Żądajcie ba^płat- 
mi3 listy Polski 
Den. F ila te lis ty 
czny, WarsŁuWa, 

M arszałków  i . . 
116. 5408k

SP O R TO W Y
wózek a budką - 
„K on kon ", masia 
dówfce em aliow a
ną, 1 kg. w łós ia  
sprziodlam.. K ra 
ków, W ąsow icza 
12, m. 4. 36916

G R O D ZK A  42
k r a :c j v .

Gał.anterj,a. Tore. 
bki damskie, pa- 
raisoile, teczka sikó 
Tł.,iAO, —  tei.ziki 
szikoine, portfe le, 
w alizk i, kapelu
sze, czapki, kra
w aty  j«uw.aibne —  
siziaiiki, rękaw icz
ki, pdjutjflb ran
ne, brzytw y, iiia- 
szy i k i  i  m ydła 
do golen ia, pu- 
dermiczki —  po
leca tanjo w  wieli 
k im  w yborze.

37197

J tv ~ Z Y J „J E
sprzedam piękną 
dożą palmę, oto- 
mianke (leżankę), 
ticóletkę, piękną 
su fitow ą lampą, 
Cabimeltową —  z 
Lronzu i  szkła, 
dw ie nowoczesne 
lam py su fitow e 
do hallu  i .. y źy . 
mlaczke. Kr-aków, 
Kanon icza 1*>. m. 
3, 2 -  4 popoł.

3743S

F O R T E P IA N
króciutki, bardzo 
tani, sprziedam. 
K - aików, Krow o 
derska 52/1.

37411

W Ó ZEK
dziecięcy głęboki 
Konkon. w  do
brym  stanie do 
snrzeiuiania K ra 
ków, św. Seba 
stjiana 16, m. 28.

37338

L IS Y  SR E B R N E
okazy kanadyj
skie sprzeda —  
.CENTRO KOM IS1
K raków  Grodzka 
9. 5957k

S Z A F Y ,
łóżka, um ywalkę 
miarmu-ową, ga 
blotą, sprzedam. 
Kraków , Zw ierzy  
niecika 8 m. 13.

37043

ROW ER
męski m niejszy 
w  dobrym  stanie, 
ubranie męskie, 
brązowe, pi awie 
orn e, na tęższego 
mężczyznę, —  do 
sprzedania. K ra- 
ków, D ługa 26 m. 
Ł. 36959

U B R A N IE
jasne, praw ie no
w e, na niskiego, 
tęg iego  spiZ-dam  
Oglądaó m iędzy 
goidiz. 5— 7, K ra 
ków Popię’ a IB  
m. 2. 36960

P IA N IN O
Sommerfeld, k rzy
żowe, nowe, — 
sprzeda okazyjn ie 
K raków , Gzysta 
13, m. 11, ofic.

37331

U B R A N IE
czarne nowe 
przedwojenne, na 
w ysok iego 180 -— 
sprzedam .' K ra 
ków, SenaCkia 9, 
m. 11. 37080

W ÓZEK
dziecięcy głęboki 
rżyw ąn j sprze
dam. K raków  —  
K o łłą ta ja  2, pra. 
c  wniia obuwia.

37072

. F IL A T E L IŚ C I !
Jesz,.z,: dziś ziażą 
dajere bezpłatne
go kompletu pro: 
spektów. Polski 
Dom F ila te lis ty , 
czny, W arszawa, 

Marszałkowska 
116. • 5807k

„ S IA M "
namiastka herba
ty  dla znawców, 
""aakoszy. W y łą 
czna sprzedaż na 
teren Gubernii 
Generalnej B/H. 
T . M ikulski, ■ -  
W arszaw a W spół 
ma 61. F -or-incja  
za zaliczeniem.

5884k

PŁÓTNO
dla krawców, ta 
picerów. czapni
ków, be:, kurtek, 
dostarcza każdą 
Łlośó Jaśki© ioz, 
K ie lce , —  ulica 
Bydgoska 9.

32917

M Ł Y N A R Z E !
o ■ >zyr i  a rty 
kułów dostarcza: 
Andrzej Wiąoko- 
w icz. Tarnów  — 
Cbyszowska 20.

S4547

Z E G A R K I
regu lowane oraz 
b iżuterje poleca 
Stanisław. Chwił- 
ko./ski, K raków , 
Sławkowska 23.

35739

n lB U Ł K I
wąskie, szerokie, 
poleca EN-A.-EM, 
K raków , Karm e
licka  58. 35886

B U 1 Y
42/43 a cholewa
m i sprzedam., —  
K raków , śy . Ger 
tru dy 9, m. 1

36929

KOSTJU M
jiop ielaty, płaszcz 
damski zamów y - 
praw ie nowe —  
sprzeda' L a za r  — 
K raków , Ftorjiań 
stoa 37.

S PR ZE D A M
duży serw is por
celanowy, K ra 
ków, Bożego C ia
ła 1, p ra "„ „n ia  
oitowiu. 36899

DO

sizyna do s-ycia, 
zegar sw ją cy  
sza fkow y, lustro 
winiące, w iesza
dło żelazne s to ją 
ce, biurko ; 
módne, konsola 
.antyczna wysoka 

wanna. Kraków , 
Dębniki, Zielna 
Boczna 4/3.

36897

U B R A N IE
płaszcz 

jesienny sprzeda 
Lazar, Kraików, 
F loriańska 37.

36»ao

K A M IE N IC A
ple irow a z  man- 
siardem, S K L E P  
duzy ogróu 1/4 
część z «  15.000 
złotych. Prądnid 
C7E n W O N Y  —  
sprzeda B iuro 
A rzta , Kraków , 
Floriańska 40.

36954

PO D U SZKI
2 w  dobrym  sta
n ie ora-z bielizna 
(kom plety) oka
zy jn ie  do sprze
dania. A l. W ys
piańskiego 2/1 —  
Brom w ic e  ^  nłe.

W IL L Ę
m urowaną —  poć 
Krakowem , awu. 
nasto-pokojową - 
pół m orgow ym  o  
grodem  75.000 — 
DOM jednorodzin 

ny, mucowiamy —  
trzystusążn iow j 

ogród ow ocowy ..  
26.000. P A R C E LĘ  
budowlane Osie
dle w illow  i  £ H)"0  
Bronow ice 20.000, 
W o la  14.000, —
Prziedmdeścia 12 
tys., d.OOu, sprze. 
da: „L o k a ta "  —  
Kraiku w, Łobzow . 
ska 4. 36098

K i  Li EU I CA
uarożaikoflia dwu 
piętrowa, sklep 
,/olmy. K am ien i

ca  jednopiętrowa 
narożnikowa, re
stauracja sprzeda 
B IURO  PCŚRED. 
N łC T W A , K ra . 
ków, Grodzka 49, 
p ierwsze piętro.

5931k

D E S T Y L A T O R Y
filtry , alkoholo. 
m ierze, cukrom le 
rze, ługom ierze, 
poleca „P h ire s " , 
W arszawa, K ró  
leiwska 29a.

5038k

O K A Z
Brebruego lisa, —  
piękne fu tro  ka
rakułowe —  koł
n ierz z  n iebieskie, 
go lisa za obn'żo 
„ą  cene sprzeda: 

Komis, 
G RO D ZK A  42, 

Kraików. 86190

B R Y L A N T Y
to zaufanie. — 
Sprze ła j, kupno, 
zlecenia solidnie: 
Cbwifkowski, ze- 
gai-inistra -juofier 
Kraków , F lo r iań 
ska 3. 36224

S Z A F Y
ł  żka, stoły, kre
densy, biurka —  
lampy rć ż r t  ME 
BLE U ŻY W A N E ,
sypialn ie, jadau 
nie, gab inety —  
sprzedaje, kupu
je  gotówkow e —  
Stała Meblowa, —  
sklep Grodzka 59, 
K raków , m agazy 
ńy : W iś lna  4, —  
w ejśc ie a. bramy.

37193

U B R A N IE
granatowe, p ie r
wszorzędne, koł- 
n ie ii perski, tran 
ousiki, źrebce z  
zarękawkiem . —  
Kraków , D ietla  
83 7. 87229

S R E B R N E
i niebieskie Lsy , 
futra kajam ’ , rwe 
aparaty fóitogtra- 
fiionne —  tania 
sprzedaż: Kom is, 

G R O D ZK A  41 
Kraui yw 37489

FU TRO
d am"ikit> sp ito- 
d am. Kraków- —  
św. Geirtrudy 9,, 
n. 1. 36930

P O R A N N IK
jeiaw aW y sprze- 
d mi. K raków , —  
św. Gertrudy 9. 
m  1 36931

O M E G A
precyzy jny  zega
rek kieszonkowy, 
mesM. chodź: cj 
nii ośmiu prawdzi 
wyich ru  omach, 
rzadk i okaz, — 
spraediam okazy j
nie. pewna loka. 
ta  gotów k i z nie
zawodnym  przyro 
stem l K raków  —  
Fałaita 12/24, od 
10—12.

S Y P IA L N IĘ
jasną okazyjn ie 
sprzecam  Goniec 
Krakow sk i, K: a- 
ków  ,Nr 36874",

SPR ZE D A M
m eble z  dwóch 
pokoi (Osiedle
O ficersk ie), K ra 
ków, ul. O rląt 17 
m. 2 36911

S P R Z E D A M Y
tanio dywany, u- 
b jania. k iyszta ły  
płaszcze, apara. 
ty fo togra ficzne, 
obawie. Kom is — 

u d O D Z k n  42 
K r  „ków . 36180

S ZYE K O
sprzedasz ta r io  
kupisz w  Kom i 
Sie G R O D ZK A  42
K raków . W płaca
my zaliczki.

8618'.

M A S Z Y N  t
do szycia dobra, 
garn itu r Lap plu 
szowycb na łóżka 
sprzedam. ' K ro 
woderska 6, m. 4.

5942k

S P R Z E D A J d
różne używane 
T7ecZj żel izne •— 
K raków  Kraikow. 
eka 30. 36690

S Y P IA L N IĘ
nowoczesną, ja 
sną, zaraz jk a zy j 
n ie spmedam: — 
K raków , D ietla  
19, m. 5. O glą 
dać 13— 15.

36788

B EC ZKI
na mapustr do
sprzedania. P ra 
cownia bednarska 
Olechowski, K ra . 
ków, Krakows,:a 
43. 36837

S Y P IA L N IE
jadaln ie poleca: 
M agazyn Mebli, 
K raków , K oper
nika 8. 36842

S PR ZE D A JE
ubrania, ptaszcze 
k ilim y, koee, ble. 
lizną pościelową, 
apar aty ło tr  g ra 
ficzne,gram ofony 
i inne wartośeio 
w e rze e jy : Św.
K rzyża  7 —  sk lep 
Kupna i  Sprzeda 
ży. 36844

F O R T E P IA N
krótk i irzyżow y, 
stan pierwszorzę
dny —  sprzeda: 
Świątek, Kraków , 
Starow iślna 12

36924

K A P C E ,
obaw ie zim owe 
dostarcza: F irm a 
Tońko - Szcaiepko 
K raków  —  H ala  
Targowa 22. Pro  
w ineja  — zaliczę 
nia. 36997

k I l i k y
w ybór —: piękno 
w zory. K raków  
D ługa 22

37J8Ł

w o n K i
na mąką, zbożu 
oraiz na ścierki 
sprzedaje Ossow 
ski, K raków , L e 
lew ela  4. 37025

U B R A N IE
R O W E R
D Y W A N

sprzeda: Komis,
F raków , P I Do
m inikański 4

87192

S P R iZ E L A J -M Y
w  najniższych ce- 
ujucb: fu tra , lisy, 
kołnierze, ubrs - 
nia, palta, ragla- 
ny, prochowce, 
suknie, kositj.umy 
dywany, k ilim y, 
porcelanę, k ry 
ształy. —  Kom is, 
przyjm uj l w szy
stko. W Y P Ł A 
C A  Z A L IC Z K I. 
A d o lf H itler-P la tz  
1:2, tel. 143-13.

37396

S P R Z ćD A M
O K A Z Y J N IE

zegarek srebrny 
(chronometr), kie 
iUonkowy, b ijący  
godziny, —  ■ kw a
dranse, m inuty, 
łóżko meblowe j ;a 
;smy dąb, żelazne 
białe s ia ti:r, pa- 
tefon w alizkow y, 

dwuepŁ ężyno wy 
„P a illa rd ", Ko- 
iumibje, w iększą 
ilość p ły t no
wych j używ a
nych,;-aparat foto 
g ra ficzn y  4X4 i  
9X6, maszynę. —  
K raków  K raków  
skia 36 (sklep).

37404

DO
sprzedania lustro 
clnaJ leduc w  le. 
bowych rąmach 
tanio. K raków  —  
Traugutta  12, m. 
5. 36S90

D Y W A N Y  
O B R A Z Y

sipizieda Kom is — 
pllau D O M IN I
K A Ń S K I 4 K ra 
ków,. 37194

D Y W A N Y , 
K IL IM Y ,

duży w ybór —  
sprzeda? O K A - 
ri*. iN A  „C E N - 
TR O K O M IS " —
K raków , Grodzka 
9. 595uk

FUTRU 
damskie P I2 M A . 
K O W F  stan pier- 
wsiztorzędny oka
zy jn ie  sprzeda —  
.C E NTRO K O M IS1 
Kraków , Grodz- 
va  9. 5956i

B IU R K O
dębowe, dn ie, so- 
i i  dne sprzedam 
KmiKpWr Lubo
m irskich 45 m. 4.

D Y W A N
perski, amty-uzny 
5X1, jedwauny 
szla frok  różowy, 

K-oBfflki, podpin
k i, torehki dam 
skie. śniegowce 
35, toczka skórza
na, stół kuehtu- 
ny, zm yw ak, krze
sła, obrazy oka
zy jn ie  do Si„”se- 
dania. Kraków , 
ni. Z ielona 25/6, 
od 16— 20-tej.

36915

DO
sprzedania 2 le 
żaki, łóżko ro lo 
we, kasa podręcz 
na. Kraku w. Pań 

i  14, m- 2.
36883

FU TRO
fokow e ® z agra- 
niozuych ekorek 
piękne okazyjn ie 
sprzedam. K ra- 
kó i , W rzesińska 
11 n 4

U lB LJO T E K A
mahoniowa, tabu 
rety  gięte, teczka 
„ko.zana, torebka 
damska, skórzana 
różne obrazy — 
sprzedam. K ra 
ków  A d  d f  H itle r  
P la tź  23, o ficyn y  
I  p./2, od 12-15.

37041

U B R A N IE
nowe jasne, śre
dni WZirust sprze 
dam. K raków  — 
W rób lew skiego 4, 
m. 8, godz. 18-19.

37076

D Y W A N
praw ie now y, 
2X3, do sprzeda
nia. — K raków , 
PańśKr 5 m. 3, 

36948

SPOD
,.vbety —  z  pad 
'kurtki, —  tanio 
bprzed »m. K ra 
ików, D ługa 32:15 

36956

m ł y ń s k i e '
m aszyny — oraz 
wszelkie p rzy  jo r y  
G A Z A  szw ajcar
ska, P A S Y  trans
misyjne,, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy m łynów, 
K raków , Mazowie 
oka 35. Te lefon  
102-44.

U Ż Y W A N Ą
garderobą męską,, 
damską, sprzeda
je,' kupuje: Sklep 
K raków , Pierao- 
k iego 4. 36685

M A S Z t  n E
damską sprzecam  
Krakó-w, Itaszica 
14, m ieszkanie 3.

36147

SPR ZE D A M
tapczan. Stara Ol 
sza, ul. Gdyńska 
3, P iekarn ia  —r I  
p. ma lewo.

37071

S P R Z E D A JE M Y
okazy jn ie : C E N Y  
ZN IZO N E : U bra
nia, suknie, pa l
ta, fu tra , kośtju- 
my, porcelaną —  
kryształy, k ilim y  

Kom is,
A do lf H it le r -P la ®  
12, tel. 143-1.3:

37395

M A S Z Y N Ę
krawiecką sprze
dam. K rak ów  —  
Kro>-oderska 58,
m. 10 o ficyny.

36850

P I A N IN A , 
F O R T E P IA N Y

wybÓT —  prt1.eca 
Świątek, K raków , 
S T A R U W IS L N A
12. 36546

S P R Z E D A JĘ
ubrania, spodnie, 
sukienki, bluzki, 
spódniczki, ko- 
stjumy, bieliznę 
Osobistą, poście, 
iow ą Sklep K u p
na Sprzedaży —  
K rak ów  D ługa 
32.. 37009

O B R A Z Y
sprzedaż, kupno, 
ocenia: K raków ,
Łobzowska 6, —  
Salon obiazć-w.

W O R K JW
sienników,ścierek 
dostarcza bez kar 
tek Jaśkiewicz, 
K ie lce , ni. Bydgo 
eka 9. 37059

S PR ZE D A M
luksusową w alizę 
■skórzaną większą 
i m niejszą oraz 
piękną teczkę b: ą 
zową i czarną, ki
Umową [narzutę 
na taipoz.an, k ili
mek smymeńslk, 
na bujak, przed 
tapczan, dywan, ś 
pluszowy 2XlVs, 
m aszyna do pisa. 
n ia  w alizkow a —  
trzechrzedówka . 
porcelaną kawo
wi? sześcioosobo
wa „K ozen ta ła " i 
jaipońsika, buciki 
damskie 36, 37,
38, 41. Kr aków --' 
Krakowska 36 —  
(slklep). 37397

Z E G A R K I
już nadeszły. —  
Krakuw  GRODZ 
K A  6C. 37180

m atrym onia lne

K TÓ R Y  
Z PA N Ó W

przysto jny do lat 
45, nieiZiależny, 
bez nałogów, naj 
cliątniej 'w łaści
ciel restauracji, 
knpiec posznknje 
towarzyszk i życia 
i współpracowni
czki? M iła, p rzy 
stojna szatyoka 
n ie iziis iejszych za 
sad la t 34. kup
cowa niebiedna, 
pragn ie w  tym  
eelu poizinaó sią. 
L is ty  ty lko  a fo 
tog ra f ja. Zgłosze
nia-. (roniec K ra  
kowski —  N ow y 
Sącz, Skr. poczt. 
106 pod „ P r z y 
jaźń**. 5949k

: loHalP 

UiniisinaifcG-ti

NOCa,EGI
Kraków, Starow i 
śina 37/4.

84279

NOCLEGI
Kraków , Dtuga 
26/3. 34360

NO CLEG I
w ygodne: K ra 
ków, F lorjańska 
3/8. 34579

M IE S Z K A N IA
trzechpokojo .yega 
kom fortowego po
szukuję, Wynap 
grodzeni©, zr/rods 
remontu. —  W ia* 
domość: F irm a1
I  gliekilj K rak ó y , 
Sławkowska 10.

36409

POiCÓJ
przyjezdnym , o- 
bok dworca, K ra 
ków, Kurn ik i 3, 
m. 7. 35522

NOCLEGI
K raków , Z ielona 
25/1. 35736

NOCLEGI
Kraków , Zybli- 
kiewicza 5/122.

35851

N O C LE G I:
Kraków , Zielona 
20, m. 2. 35861

N-0-C -L E .6 - I  I
śródm ieście! II 
Kraików, Krupni 
cz,a 14/5. 35977

P R Z YJE Z D N Y M
noolegi, czyste, 
niekrępujące. — 
Kraków , Radzi- 
w iłłowska 15/9.

36077

K AW ALE R
Iwt 38, stała pra
ca. własne miesz 
kanie —  poślubi 
Pianlią . do la t 35, 
pracującą — lub 
krawcową. B iuro 
Oglotsz-eń, —  K ra  
ków, Sienna 12 -- 
,, W&pó ln a praca* ‘ 

37012

P A N N A
eolidna, — . wiek 
średni., osobiście 
m ateria ln ie zao- 
p.atrzona —  szuka 
towarzysza życia 
iintel e ktualisty - - 
dobrego ąeroa — 
w ieku średnim. - 
Cci tnifłfcwm. Co. 
n ieć Krakowski, 
Kraików, —  „N r . 
37033“ .

L W O W IA N IN
la t 28, pozna pa
n ią  młodą, zgra 
bną, m iłą  i m a
teria ln ie n iezale
żną w  celu m atry 
m unjalnym . Zgło 
s ien ią  z foto gra- 
fją , ni c,anonimo
we': Goniec Kr.a- 
ko wsk i , K rak ów 
„N r . 36934“ .

W D O W A
w w ieku średnim 
po inżyn ierze — 
chce poznać pana 
na stanowisku •— 
lub ■emieryta z 
m ieszk an iiem. Cel 
m atrym onialny. 

Łaskawe zgłosze
nia: Goniec K ra . 
kowski, Kraków  
,Nr. 36941“ .

POKÓJ
fron tow y umeblo
w any zaraz do 
w ynajęcia : K ra 
ków, Lubom ir
skich 3, m. 16.

36217

NOCLEGI
nieko. ępujące —  
K raków , Re tory. 
ba 26-2fl 36379

NOCLEGI
n iekrępu j ące: — 
Kraków , Wie.lO' 
pole 13/4. 36398

NOCLEGI
śródm ieście: A s 
nyka 5, K o w a l
ska. 36399

N O C .E G II
K raków , W ie lo 
pole 5/5. 36442

NOCLEGI
Kraków , Staro
wiślna a 52/10.

36495

N O C LE G I:
Kraków , św. Ag. 
n ieezki 1/4, koło 
St radom ia 36499

NOCLEGI
Kraków , Gołębia 
16/9. 36552

NOCLEGI
CZYSTE

W YG O D N E
K raków  J a g ie l
lońska 7 A/22, 1. 
p. 36767

NOCLEGI
niekrępnjące. —  
Kraków , Zw ierzy 
niecka 4/38t

367b8

NOCLEGI
KrakóWn Szewska 
7/7. 37004

»^OKóJ
umeibiowany jed 
noosobowy do 
w ynajęcia. K ra 
ków, Rajska 20 
m ieszkanie -12, od 
3— 7. 36944

NOCLEGI
K raków , św. J a 
na 30/4. 36945

POKÓJ
jeden lub dwa 
odnajmę Łobzow 
ska. 47, m. 2. — 
w  i  a domoś ć ty Iko 
od godz. 17

37068

S PR ZE D A M
jaisne i ciehine — 
nowe ubranie —  
(p i e>r wazorz ędn y 

m aterja ł), buty o 
fioen&kie 42f lisa 
srebrnego- (now y) 
fu tro  sełskinowe 
3/i, kurtkę piżma. 
k6w% lis brązo^wy 
(krzyżak), po dusz 
ki, pierzynki, ko
ce wełniane, f la 
nelowe pięknie — 
czarnie i granato
we suknie, pod
pinki, prześciera
dła, poszewki —  
pierwszorzędne — . 
maszyna Singera 
p ierścieniowa —  
Kraików, Kraków  
ska 36 (sklep).

37403

K A W A L E R
rzem ieślnik, lat 
31, pozna Pannę 
biedną.. Cel ma- 
trym onialny. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
K raków , „N r . 
36904“ .

PR Z YJM Ę
2 nczienmice na 
wspólne m ieszka
nie. Goniec K ra 
kowski, K raków  
„N r  36939“ .

W Ł A Ś C IC IE L 
K A

sklepu poszukuje 
pokoju z. kuchnią 
ewent. pokoju u- 
meblowanego —  
śródmieście, koiA 
fo rt. W ynagro
dzę ' wskazanie*; 
Żgłoszenia: Go
nieo Krak,, Kra^ 
ków „N r. 36371*%

M IE S Z K A N IA
kom fortow ego 

jeden pokój i  ku
chnia poszukuję 
w okolicy W is ły  
i tram waju . — 
Zgłoszenia do, 
firm y : „Gaaoł* 0
Kraków , W ar
neńczyka 7.

36823

N A  B IURO
szukamy 1 lub 2 
pokoi w  śród 
m ieścin —  możw 
być lokal sklepo 
w y  od zaraz. — 
B iuro Spedyoyj; 
ne A . B ieńkowski 
i  W . Oski erka —< 
Sławkowska fi, — 
tel. 172-12.

59433*
POKOJU

trzyosobowego % 
kuchnią lub gaf’ 
zem poszukuję. 
Zgłoszenia: Go ł̂
n iec Krakow »K t, 
K raków , „Nfla 
36962“ .

W Y N A G LIC D Z Ij
dobrze |a w . t . a .  
kaim© m ieszkania 
2—-3 pohojOT^ego-, 
Zgłuszenia-. Gu« 
niieo Kriabcrwskl. 
K raków , -  „N r . 
36921".

L O K A L
ma kawiarnią, baa) 
po-traehny. ZgiO» 
szenia: Gomiaa
Kraikowsiki, El.„a . 
ków, „N r : ' 36903", 
   — J

PO SZU KU JĘ
ip o lj jn  ładmie n.

a..:::/o, —i
w ojacie n ie are f 
poiijąoe, najobąt* 
n iej w  Sródmie-
śeiu ugł&Bii Llal
Kraków , a la  w  
kowaka 8, poTifcjeaf 

8690”

POKOJU
um©btow,ain.o.Bo -ra 
centrum, poszumi, 
ją. U ni©e Kra/ 
kowski, Krakuw. 
,Nr. 5 9 (lk “ .'

POKOJU
umeblowanego w* 
m ożliw ie  a kom. 
fortom , w  bróu 
mieściw, szuka im 
tri igemt ma sitaat 
w iskr, Zgłoszemis 
k oemą: - -  Gomie< 
K ra k u..'ski, K r a  
ków „N r . 37150",

P IE D -A  TERRE.
te śródmieściu 
K rakow r poszu
kiwane. O ferty 
sub 3572, Biuro 
Ogłoszeń Teo fil 
P ietraszek, W ar
szawa, M arszał
kowska 115.

5060.

NOCLEG
K raków , Grodzka 
18/111. m 6, pra. 
wo. 37064

R Z E M IE Ś L N IK
poszuknje współ* 
mego m ieszkania 
z utrzym aniem  u 
samotnych osób. 
Pościel własuią 
posiada. Zgłosze
n ia  z warunka
m i: Gi.ni »c K ra 
kowski, K raków  
„N r. 36889".

R ó  * n  o

^ o ^ a n ia
?LORIANSK£ 99 ,

DWÓCH
Jut 26 i 30 byłych 
itrzędników, obe
cnie na posadzie 
pryw atnej, podo
bno przysto jn i —  
bez nałogów, po
zna dwie odpo
w iedn ie z  Dębicy 
łu b  Rzeszowa., — 
Zgłoszenia z fo to  
graf,ją pod 26 lub 
30 post© restante 
2 R II  1 Sędziszów 
k. Ropczyc.

5959Ł

ŁÓZECZKO
dziecięce w do
brym  etami© do 
sprzedania. K r o 
ków, M iodowa _
43/6. 373-99 | „N r . 36888*%

L E K A R Z
młody, Wysoki, 
przysto jny na do 
brej posadzie i 
p raktyce (teraz 
terem Rzeszy) po- 
zma przystojną, 
inteligentną, od* 
powledmio sytuo
waną. F o tog ra fia  
wskazana, —  Cel 
m atrym. Zgłosze
n ia; Gonie© Kra... 
kowski. K raków ,

n o c l e g ;
Kraków , Smo
leńsk 33/1.

36909

M IE S Z K A N IE
p rzy  int efli g ©n t- 

nej rodzin ie d la  
solidnego starsze
go pana od zaraz 
do w ynajęciu . — 
W iadom ość: Kra- 
k ów v Len artow i
cza 14 sklep spo^ 
żyw  czy. 36918

NOCLEGI
soiLidmym. K ra 
ków, Krowoid&r- 
ska 55/1. 37437

NOCLEGI
inifceligemoji; K ra . 
ków, D ługa 60, 
m. X. 37401

POKÓJ
duży słoneczny 
w ynajm ę so lid
nemu panu zaraz 
?odz>, 1—3. K ra 
ków, D ługa 45, 
I  p., m. 5.

36891

BR YC ZE SY
specjaln ie w yko
nuje —  materjaJ 
na bryczesy —*
Grzywa, Kraków * 
Garbarska 24.

36687

KO NCESJĘ
spozy w c/.o * cukieji 

niczą, —  w yd z ie f 
żawię. Zgłoszoniai 
Gonieo K rakow 
ski K raków  „N® 
37466“ .

PR Z YJM Ę
meble na przecho
wanie, za st aram-1 
me przi©chowami<- 
gwaramuuję, e- 
wentuailnie za do
płatą. Zgłoiszeni< 
Krakutr, Lrzemil^ 
sika 8 tl. 10.

DŁUG
hipoteidzme s p ^  
oió można bardzo 
ł a iw o l Imf or mĄ- 
cje: Kraków , PjU9 
jarska 19; i,lN * 
FO R M ATO R 11.

5907*

Wydawnictwo „Goniec Krakowski*1 Kraków, Wielupole 1. — Telefon 2CS-11.


